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SIGUDAI (Gruzdžių vals
čiau).—Sigudų kaime pas 
buožę Griškų tarnavo iš 
Gruzdžių miestelio bernas. 
Ištarnavo 7 mėnesius ir su
sirgo. Po dviejų savaičių 
pasveikęs sugrįžo atgal pas 
buožę Griškų. Pastarasis 
jo nepriėmė, sakydamas: 
“Tu tinginys ir algos ne
gausi, nes tavo algą mes iš- 
mokėjom kitam darbinin
kui, kol tu sirgai.” Pana
šiai elgiasi ir kiti buožės.

Pirma* Lietuvių 
Darbininkų Dienrašti* 
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Darbininkai Visų Salių, 
Vienykite*! J ū* Nieko 
N epr ai almėsite, Tik 
Retežiu*, o lalaimeaite 
Pasaulį!

Telephone, Stagg 2-3878 Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XXI, Dienraščio XIII

Astuoni Metai nuo 
įsikūrimo Sov. Sąjungos

.Nors Sušalk!
GRUZDŽIAI.— Gruzdžių 

girininkijoj buvo kertamas 
: valdiškas miškas, apie 80 

skersinių. Uždarbis, buvo 
visai menkas. Akordiniai 

i? ■ dirbdamas po 12 valandų į 
dieną darbininkas galėjo 

’ uždirbt vos 2 litus. Pabai
gus miško kirtimą, suėjo 

į. darbininkai pinigų ir pa- 
; klausė girininko, ar nebus 
i galima nusipirkti šakų. Gi- 
I rininkas pasakė, kad šakų 

galima bus nusipirkti, bet 
' tiktai iš varžytinių. Darbi

ninkai užklausė, kodėl ūki- 
t ninkai perka be varžytinių, 
Į o darbininkams reikia var- 
r žytis? Tuomet girininkas 
t atkirto: “Čia ne jūsų daly- 
| ka! Būkite ir jūs ūkinin- 

kai — galėsit ir jūs pirkt be
■ varžytinių I”

MASKVA.— Liepos 6 d. 
suėjo lygiai 8 metai nuo su- 
siorganizavimo Socialisti
nių Sovietinių Respublikų 
Sąjungos. Tai didelio isto
rinio .įvykio diena.

Naujas Sentimentas už 
Streiką

$

žaibas.

KOKIUS REKORDUS CH1CAG0S FAŠIS
TAI RADO PRIEŠ LIETUVIŲ DARBI

NINKŲ SUSIVIENIJIMU?

hponijoį Prasidėjo nismas 1])^ sf ALINO PRAKALBA APIE NAU- 
0Dar“’ JAS DARBO METODAS DELEI PASKū- 

BIN1M0 JVYKINIMO SOCIALIZMO
Birželio 24 d., laike' tyrinėjimo fašistų skundų prieš 

Lietuvių Darbininkų Susivienijimą, Chicagos Bordenas 
(Bagdžiūnas) įteikė N. Y. valstijos apdraudoš depart
ments daug maž sekamo turinio telegramą, gautą nuo 
savo bičiulio adv. Olio (Olšauskučio): ]

Policija turi informacijų apie juos, bet neišduoda. Jei, 
komisijonierius pats kreipsis, tai jam išduok

Apie ką šis dalykas eina? Tai apie LDS prezidentą 
M. Bacevičių ii- galbūt B. Salaveičiką—iždininką.

Apie kokius ki’iminalinės policijos rekordus Bordenas 
į su Oliu čia kalba? Niekas nežino.

Kokiais sumetimais tas padalyta? Tikslu, kad mesti 
juodą šešėlį ant Bacevičiaus Salaveičiko ir kitų LDS. 
viršininkų, būk jie neteisingi, būk jų rekordai randasi 
kriminalinės policijos žinioje, ir tt.

Ar N. Y. valstijos apdraudos departments komisionie- 
rius kreipėsi į Chicagos kriminalinę policiją pel tų infor
macijų—nežinome.

tralų' Chicagos

PITTSBURGH, Pa.—Lie- 
po 6 d. mainieriai pikietavo 
Pittsburgh Terminal kom
panijos kasyklas, kurios ta
po atidarytos pagal pada
rytą skebinę sutartį su Le- 
wiso mašina. Pasirodo, kad 
pradeda augti sentimentas 
už streiką tarpe tų.mainie- ___
rių, kurie paklausė reakci-j Bet mums vienas žinoma: nė jokių rekoridų „ _ 
nės United Mine Workers I kriminaline policija prieš Bacevičių ir Salaveičiką netu- 
ir sugrįžo į darbą. Tie mai- Į ri, kadangi jie niekuomet nieko nėra kriminhlio papildę, 
nieriai mato, kad juos ap-| Bacevičiaus kriminalinėj policijoj “rekordai” buvo tik 
gavo. t tie, kurie liečia pereitą SLA. Seimą Chicaaoj , ’

Streikas plečiasi į Brown- Gegužis su kompanija Seimą ir pačią orgąbi *-_s . 
sville sekciją, kur Walnut 
Hill kasyklos mainieriai iš
ėjo. į kovą.

Šerifas John Meadows 
peršovė į koją draugą Mike 
Topulskį, Nacionalės Mai
nierių Unijos organizato
rių.

TOKYO, Japonija.— Lie
pos 7 d. prasidėjo teismas 
40 revoliucinių darbininkų 
kurie buvo suąreštuoti 1930 
metais ir iki šiol laikomi Į MASKVA.—Birželio 23 d. 
kalėjime. ' Visi kaltinami^ Stįinas, Sovietu Sąjun- 
skelbime komunizmo. | gos KįmunlstlJ Partijos 8C.

. , . v j kretoriis, pasakė prakalbą 
6,000 Maimenu Marša- Sovietų Ekonomistų konfe- AL* U 1 i** ’ rencijd, kuri buvo pašvęs- VO VDIO ValStlJOJC ta prayediipui naujų meto

dų darie ir pramonėj, idant 
i paskubinus pilną socializmo 
pergalę Tai be galo svarbi 
prakalta, kuri, be abejonės, 
išreiškė Komunistų Partija 
liniją, liiri bus pravesta So
vietų Sąjungoj.. Jos turi
nys, trumpoj sutraukoj,

technikos, reikia prityrimo, i 
reikia pripratimo, reikia | 
supratimo prie moderniš- ■ 
kos technikos. Jau ėia ne- j 
bepakenčiamas darbo spėkų; j 
nepastovutnas, nes jis neša - * 
didžiausius nuostolius^ 
trukdo visą kūrybos darbą. .

1

Kaip Daro Buožės
ČEPONIAI, (Gruzdžių 

vasč.).—Čeponių kaimo buo
žė Navardauskas turi 80 ha 
žemės. Pas jį darbininkai 
niekad nepabūna ilgai, dei
labai sunkių darbų užkrovi- ,
mo. Tas buože pasamdė du į Dfg. Bucharinas 
padienius darbininkus iš 
Gruzdžių, moka jiem po litą 
į dieną ir gainioja, lyg gy
vulius, sakydamas: “Dirb
kit, o kad tingėsit, tai pra
ginsiu viduryj savaitės, ir 
ką uždirbę, ir to ntgausit.” 
Toks tai darbininkams gy
venimas pas buožes.

žaibas.

ST. CLAIRSVILLE, O.— 
Šeši tūkstančiai ’mainierių 
iš visos apielinkės atmarša- 
yo į Belmont pavieto sosti
nę ir reikalavo pašalpos be- 
darbiamą ir streikįeriams. 
Jie taip pat reikalavo, kad „ 
tie $35,000, kuriuos valdžia j yra toks: 
paskyrė speęialei policijai, GM N j s 
kun padėtų streiką lauzy- ] j j b
ti, butų tuojaus atiduotai Bėgyje pirmų 5 mėnesių 
streikįeriams del pašalpos, šių metą kai kurioš pramo-

Algos Netaip Sutvarkytos
O priežastis tų darbo 

spėkų nepastovumo, per- 
daug didelio mainymos, 
kilnojimosi yra tame, kad 
algos nėra nustatytos, kaip J; 
reikia. Lavintas darbinim ' 
kas beveik tiek tegauna, 
kaip ir nelavintas. Tas pri- V 
vedė prie to, kad lavinti,^ 
darbininkai eina iš prąmo- . 
nės į praponę, tikėdami' 
gauti didesnį atlyginimą. .... 
Iš antros pusės, nelavinti 
darbininkai neturi paaksti- 
nimo lavintis, mokytis su- 
prasti mašinerija, techniką J 
ir tt. Todėl reikia praša- i

nės šakis padidino gąmybą, 
palyginis su pernai metais, 
50 nuoš, kitos 40 nuoš., dar 
kftos nuo 20 iki 30 nuoš. 
Betgi kjii kurios pramonės, 
kaip metalo ir anglies, pa
kėlė gamyba tik 6 nuoš. O

)je, kuomet
_..o.I ... 'gtįiizaciją su
skaldė, jskūsdami visą eilę delegatų triukšhio kėlime.
Apie 18-ka delegatų buvo suareštuota neva “|iž triukšmo 
kėlimą,” bet už trijų dienų teismas išteisino, nes paaiš
kėjo, kad tai buvo tik Gegužio h* jo sėbrų skymas.

Fašistai skundėjai, darydami visas pastangas, kad ne- 
prileidus LDS. įsikorporuoti New Yorko valstijoj, priei
na prie bjauriausių provokacijų ii* niekšybių.

Jie ne tik kad visur naudoja raportą FišėS komisijos, 
parėmimui savo, bjaurių darbų-provokacijų prieš LDS. 
ir jo viršininkus; jie bando padalyti bendra frontą su 
kriminaline policija (ir ęia kaip nors pakenkti mūs orga
nizuojamai fraternalej organizacijai. . u-.

Jieijns talkon stoja ne tik policija, bet pralotas kun. Į 
Krušas; social-fašistąš Ęagociu's ir visa eile kitų nenau-jk“'

tuvių darbininkų judėjimą ir: jų organizuojamą LDS.
■ Šiuos žodžius rašant, dar nežinomas komisijonieriaus Į _ .

' ' Klausimas šiandien kyla: j bus. laikomi jnasiųiai susi

Tarptautinis Solidaru
mas už Nuteistus 

Jaunuolius
tai todeį kad daugelis pra-hįnti sena a]gų sistema. Rei- 
monės vadų nesuprato pa- k£a suteikti atlyginimą už 
matiniai perseikeitusių ap- darbininko išsilavinimą, už 
hnkybių ir todėl tebevarto- j0 pastangas socialistinėj 
ja senas metodas,, kuomet kūryboj
naujos sąlygos reikalauja Almdu Marissas ir Lėni- 
naujų. , .

į - « . ’ t | . Iiiis nu
Stoka Darbo Spėkų—Nauja

BERLYN.— Vokietijos
Revoliucinių Rašytojų Su
sivienijimas mušė protesto 

į telegramą Alabama- valsti
jos gubėrnatbriui. Vokieti- 
; * rašytojai reikalauji, 
[kad nuteisti 'mirtin': neksdti I 

dėlių, katrie gatavi šaukšte vandens paskandinti visą lie- jaunuoliai tuojaus buui pa- 8t 
...................................■ • • ■ • - liuosuoti. . ' Problema

- ..... i —----- ------------7“, t Tzi • V i G Amerikoje liepos 9 d. Pirma mu®j proBlisąia tai
rinas aplanke Anglijos par- nuosprendis čarterio'reikale. Klausimas i šiandien kyla: i bus. laikomi jnasnjiai susiTiy^a stoRa darbininkų Pir- 
lamento rūmus. Jam esant ar komisijonierius paklauąys sau j alės'fašistų* melagingų '.rinkimai, kad dar kartą pa-jmjan kU(javn nnfnTnntižkąi 

ir provokacingų skundų, ar jis paklausys šimtų ir tuks-J kėlus darbininkų klasės bal-

Anglijos Parlamente
LONDON.—Kartu su ki

tais delegatais į mokslinin
kų konferenciją d. Bukha-

galerijoj, konservatoriai 
darė ant jo užpuolimus,
kaipo vadovaujamo komu
nisto, statydami klausimą

Vidnivs rri-'b“ti, kad N. Y. valstijos valdžia atsisakys išduoti LDS.*, leido į-Angį ją. čaiterį. Valdžia juk ne darbininkų žinioj.
Įkalu sekretorius Llynes at-i įej to n- yienas LDS, narys, nė vienas lietuvis; Londonas Tebėra Didžiau

sias miestas

Miško Darbininkų 
Streikas

GRUZDŽIŲ valsčius.
Po eiguliu Bolevičium miš- sake, kad kaip visiems mok-1 
ko darbuose dirbo apie 60 slminkams, taip delegatams 
darbininkų. Darbo sąlygos Sovietų Sąjungos buvo su- 
buvo tokios: visai menkos Į teikta viza".
popiermalkos sukirtimas iri ______ 
nurkutimas - tik 8 litai už, y M 
metrą, o prastų malkų su
kirtimas ir suskaldymas — 
2 litai. Darbininkai galėda
vo į dieną uždirbti 2-3 litus. 
Darbas nelengvas, o kai ku
riems reikėdavo dar suvaik- 
ščiot po 5-6 kilometnis kas 
rytą-vakarą. Miško speku
liantas. Kartūnas sugalvojo 
dar labiau išnaudot dirban
čius darbiriinkus^' popier- 
malkų apdirbimo kainą su
mažino 70 cnt. Darbininkai 
atsakydami į tai visi vienin
gai paskelbė streiką. Spe
kuliantas buvo priverstas 
grąžint seną užmokestį. Be 
kovos darbininkai niekuo
met nelaimės.

Ten Buvęs.

už $50,000,000
Wall

nas nurodė skirtumą tarpe . 
j ii- nelavintų darbi

ninkų prie socializmo no.. , 
nuvertimo buržuazijos. Jiė { 
nurodė, kad pine socializmo 

Į atlvednimas turi eiti pagal 
atlikta darbą. Tiktai prie, 
pilno komunizmo išnyks ši- \ 

„ _ —_i prie š
pilno komunizmo kiekvie- . 
nas dirbs pagal savo išgale 
ir kiekviena® gaus pagal 
reikalą. Mums reikia pa- 
stovių lavintų darbininkų 
n rie mašinų dirbtuvėse. 
O tai bus galima atsiekti 8 
pakeliant jiem.’’1 algas. Qį 
nelavintiems darbininkams] 
turi būti duodamas na ska
tinimas lavintis, pakilti į 
lavintų darbininku eiles. 
Tuoians reikia dar pa
gerinti būklę ir gyvenimo 

s visiems darbiniu-

tančių lietuvių “darbininkų pareikšto noro įsikurti sava į są už tuos nekaltus jaunuo- pun® komunizmo ismfraternalę organizacijų? Ilius. Tiktai masinė prole-1 ^rbo ^eku?. a^u J3™’ Had skirtumas, tiktai
žinant šių dienų sąlygas, reakcijos siutimą, isteriją, tariato kova ir galės išgel-lj^0. , ai bn| f“. . d Plbl° komunizmo ki 

kurion įpuolė įvairūs išnaudotojų sistemos pilioriai, galit būti iuos iš mirties nasrų. i1U^e , vo kitokios sąly- nas dirbs pagal savo 
■ j ihT __ ___________ u** _ •__ i___  t no I J I crnQ Inmmpr vnlarwpiai

darbininkas neturi nusiminti: priešingai, jis turi dar | 
energingiau veikti, budavoti fraternalę organizaciją iri 
savo judėjimą.

Negavus užgyrimo čarterio čionai, LDS. jieškos būdų, 
ir juos suras, kaip palaikyti savo fraternalę organiza-

Tuo pačiu sykiu reikia pasirįžusiau kovoti prieš nieką-1 Tai didžiausias miestas pa-

LONDON.—šiandien Di- 
| džiojo Londono gyventojų 
skaičius siekia 8,202,818.

dėjus skundikus—provokacinius elementus, fašistus ir jų 
talkininkus.

Reikia aiškinti lietuviams darbininkams tų nenaudėliųNEW YORK. — . _______
Stiyto bankieriai suteikia darbai: jų ryšiai su kriminale policija; jų melagingi 
Vokietijai kredito už $50,- skundai ant LDS. ir jo viršininkų. 
000,000. Vadinasi, i 
Washingtono valdžia, 
ir priVatiški bankai skubi
nasi . pagelbon Vokietijos 
kapitalizmui. < ,.

ne-tik i Fašistai puolė LDS. per ištisus metus; jie dar puls>ne- 
įjeį žiūrint, ar šis čarteris bus užtvirtintas, ar ne. Bet jei 

’ Jvisi lietuviai darbininkai til[ laikysis vienybėje—jie laj
inės ! j;.;

1,656 Protestai

šaulyje. Londonas viršija 
New Yorką 1,220,891 gy
ventoju.

gos, kuomet valstiečiai 
plaukdavo į miestus. Dabai* 
kas kita, šiandien bedar- i 
bes nebėra, o sodžiuje per
simainė padėtis. Kulokai i 
nugalėti, sumušti, p valstie
čiu būklė žvmiai pagerėjo, : 
ačiū valdžios suteiktai 
jiems pagelbai — desėtkų 1 
tūkstančių traktorių pave
dimas valstiečiams, etc. To-, 
del dabar prisieina darbo Leuuu 
snėkas mobilizuoti sistema- sąlygas

Sukilo Indijonai Brazilijoj č.iai> .apskaičiuotai, rūpės- kams a i

Pasikorė
Birželio 7 d. Pasvalio 

valse., Gipiškių kaime savo 
gyvenamuose namuose pa
sikorė Zajarskienė Elžbie
ta, 82 metų amžiaus. Ji bu
vo ligota ir ilgą laiką sirgo.

Birželio 9 d. Luokės vai., 
Rudupių kaime pasikorė 
psichiniai serganti Arma
lienė Marė, apie 65 metų 
amžiaus.

MONTGOMERY, Alaba-' 
ma.—Gųhemą torius. Miller 
iki šiol V *a gavęs 1,656 te
legramas^. protestuojančias 
prieš nuteisimą mirtin ne
kaltų juodveidžių jaunuo
lių. •

Socialistai Skebų Rolėj
is-
na-

MADRID.—Per visą 
paniją Sindicato Unico 
riai, kurie dirba prie tele
fonų, išėjo į visuotiną strei
ką. Tuo tarpu socialistai 
ne tik patyą skebauja, bet 
dar verbuoja skebus po vi
są Ispaniją.

i , .į . ] j j j. jį]-' .!; -i i ■ Darbininkas.
P.S. Pereitam “L.”’num. mano rašinyj-įsiskverbė pa

klaida: ten buvo minėta “šv. Juozapo if Petro”! Draugi-, 
ja; turėjo būti: švento Juozapo irt Kazimiero Draugija.

■ ■ : .! i -.in/- ■ i D—kas.

_____  tingai. Tą atsieksime susi- 
■ RIO DE JANEIRO. — tarimais tarpe Sovietu eko- 

iš Maraba,' kad ^miųių organizacijų ir ko- 
Cayapo indijonai paskelbė ektyvizuotų ūkių.. Toj sn- 

Jie jau už- 3au tunme rezu1' 
puolė miestą Nazareth. Mū- 
syje 4 žmonės žuvo.

RIO DE JANEIRO.
Pranešama iš 1

valdžiai karą. Jie jau už- tyj jau turime gerų rezul

(T*vsa ant K-to pnal.)

Dar 23,000 Mainieny, Raudonoji Armija Lai. 
Išeina į Streiką mėjus Svarbius Mūšius

Viena.— Iš Bulgarijos 
pranešama, kad nepaisant 
teroro, darbininkų blokas 
laimėjo 32 vietas naujam 
parlamente. Tai ištiktųjų 
didelis laimėjimas.

Taip vadinama West Vir- NEW YORK “Times” ko
respondentas iš Shangha- 
jaus praneša, kad Raudo
noji armija po vadovybe d. 
Ho Lung laimėjus' svarbius 
mūšius ir užėmus kelis mie
stus. Raudoniesiems pate
kę miestai Fanghsien ir 
Shihwakai, p apsupę, laiką 
miestą Kucheng. Visi trys 
miestai randasi Hupeh pro? 
rincijoj. • < >

ginia Minė Workers unija 
paskelbė streiką Kanawha 
paviete, West Virginijoj. 
Vadai sako, kad streikas 
paliečia 23,000 mainierių 
ir- beveik visi jšėję į kovą 
Reikalauja algų pakėlimo ir 
unijos pripažinimo. '

ELEKTRA SUDEGINO
DARBININKĄ

LONG ISLAND CITY, 
N. Y.— Liepos 6 d. darbi
ninkas Anthony Gepe, 52 
metų amžiaus, valė inžiną 
ir tuo tarpu kablio galas 
pasiekė trečią relę. Elekt
ra _ .. ‘ .......
užmušė—sudegino.,

ia technika turi kuogrei- 
čiausia sutaupyti darbo i 
spėkas, kurių mums dabar; 
trūksta.
Darbininkų Nepastovumas

Turi But Prašalintas |
Antra problema, tai pa

naikinimas darbininkų kil
nojimosi iš -vietos į vietą,! 
darbo spėkų nepastovumas, i 
Pirmiau, kuomet nebuvo I 
tiek fabrikų, tiek technikos, 
nereikėjo prityrimo prie 
darbo, nereikėjo išsilavini
mo, vaikštinėjimas' darbinin-- 
kų iš vienos vietos į kitą, 
iš vienos darbavietės į kita, 

I bei iš Vienos pramonės į ki-

Pagaliaus Pasidavė ir
Francija

WASHINGTON.— Hoo- 1 
verto valdžia džiaugiasi, j 
kad pagalinus pasirašė su
tartį ir Franci ja delei Vo- ’ 
kieti jos karo skolų. Vadi-. | 
naši, Amerikos imperialism 
tai laimėjo.

$55,000,000 Karo 
Reikalams

vx v VJuCį '-'c — JA------------------~c 
ant vietos nelaimingų tą, nebuvo toks skaudus, 

mušė—sudegino., ~ ‘Bet dabar, prie naujos

WASHINGTON.-- Besi
rengiant prie naujo karo, || 
Amerikos valdžia skubina, 
statyti 11 karinių laivų, ku- 
rie lėšuos $55,000.000. Tuo 
tarpu valdžia nė dolerio ne- g 
duoda šelpimui alkanų be- 
darbių.
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IAISVB, LITHUANIAN DAILI 
i PnhUahed by LAISVI. Im.

■vary day, axceft Sunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, New York

SUBSCRIPTION RATES:
Baited States, per year.......96.00 United States, Ad: months......13.09 
.Brooklyn, N. T., per year...........18.00 Brooklyn, N. T>, six months*,..>4.00
Foreign eonntries, per year....|8.M Foreign countries, mr months..MJM) 
Csnadh and Brazil, per year..,.*6.0* Canada and EtiizU, six months.(8.0*

APŽVALGA Mūsų Spaudos Uždaviniai
Rašo Jem. Jaroslav skis

SCRANTON, PA

Šmugeliai Ant Šmugeliu ilimo 8870 pramonės ir jieš- 
■ v . . .. ko. priemonių, kaip pigiau
Fašistinėj Lietuvoj bėga- nusipirkti užsieny gamin- 

liniai eina šmugeliai ant tug daiktus: j‘■ntezed aa second class matter March 11, 1924, at the Post Office at liniai eina šmugeliai ant riyg dalktllS
r - , Brooklyn, n. y, under the Act of March », 1879 jšmugeįjų. Visokie biznie- žinoma, šmugelis ir vi^o-

fabrikantai Ida apgavyste *yra ir visose 

MJAUmUy GELBĖJIMO DIENA daugiausia prisiplėšti pel-

riai, visokie

no.

kitose kapitalistihėse šaly
se, bet ji veikiausia bus di-|

---- džiausią fašistinėj Lietu-
“Lietuvos Žinios” birželio-fvoj.

I Ūž diehos nuo šiandie būtų dlektros kėdėj sudeginti ! 24 d. rašb apie “didelę ko- 
Ihštebiii Scottsboro negrai jaunuoliai, pagal pirmojo teiš-h " ’ ■ • ’ •
|moĮ^attO3pi?endį, o devintam gręsė tas pat vėliau; bet Gir^ . i ■, 
Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas ir Sąjunga Kovai ’ I _ I ■ '.. P

f ūž Negrų Teises, galų gale, išreikalavo apeliacijos Iri šiemet Kaune esant gyvai 
aug^čiausią Alabamo’s valstijos teismą. Tuo būdu šių!.' statybai, rnąsmisi-- , -

nu Žudymas lieto atidėtas bent iki to laik., kolj 

įtars s&vo’ žodį kitas kapitalistinis teismas.
B Tarptautiniam Darbininkų Apsigynimui ir Sąjungai 
FĮCdVos iiž Negrų Teises daugiausia pagelbėjo masirės de- 
monstracijos, darbininkiškų organizacijų telegranos ir 
^fialavimai, kurie buvo siunčiami Alabamos gubernato- 
rinii .ii' tos: Valstijos teismų mašinerijai. Į kapitalistinę 
valdžią tie žingsniai padarė galingo spaudimo, taip kad 
bent laikinai tapo nuo mirties kėdės išvaduoti iiinimi 
.nekalti negrai. Bet tėmykime, jog tik laikinai; ir kas 
toliaus jiems atsitiks, tai priklausys nuo to, kokį demon
stracijų ir protestų judėjimą išplėtosime dabar, piįn su- 
^irenkant apęUačijos teismui.

Tam judėjimui pasmarkinti yra skiriama lieps 9-ta 
diena. Tai bus nhcionalė (visoj šalyj) masinių dėmon- 
stračijų, mitingų ir protestų diena, kur dirban^ųjų ,įr 

|jb.e&rbių minias reikalaus išimt negrus jauniklius iš 
mirties kamerų ir spirs kapitalistus suteikti ji'eias fak- 

|tąi& paremtą teismą, yiętoj kriminalio sumoksiu sulig 
(kurio jie pirmą kartą buvo nusmerkti. Tose demonstra- 
cijose ir mitinguose bus reikalaujama, kad visi prisieku- 

Įsiej.t posėdininkai (džiurimenai) būtų darbininkai, o jų 
!;t.aij^fe bent pusė negrų darbininkų. ■
V Lietuviai darbininkai ir jų organizacijos turi kreipti 
įdidliausios domės į tuos liepos 9-tos (ketvirtadienio) mv 
htiūfeus ii- demonstracijas; skaitlingiausiai, mobilzuotai 
juose dalyvauti. To reikalauja gelbėjimas devyrju jau- 
|dą;darbininkų gyvybės; o platesniąją prasme to putinai 
jrėikalauja kova prieš negrų darbininkų lynčiivimus, l 
prieš kapitalistų vedamą skirstymą ir skaldymą, darbi
ninkų sulig jų spalvos. Vienybė negrų’ir baltąją darbi- 
ninkų liepos 9-tos dienos išstojimuose bus naujai žymus 
te* igsnis suvienijimui baltųjų ir .negrų proletarų .sutarti-'

|i- kovai prieš išnaudotojus, terorizuoto jus ir prispau-

<.?u plytninku sindikatu. Jstatynias Prieš Darbininkus
Lietuvos darbininkų' ir 

kaimo biėdnėomehfe dviša-

Jau tais laikais, kai partija 
ir darbininkų klase kovojo pa
sislėpusios, neišsakomai sunkio
mis sąlygomis buvo įkūrta 
spauda, kuri lošė didelę rolę 

i masių auklėjime ir revoliuci
niam organizavime, komunizmo 

r J idėjų propagandoj m agitacijoj.
j Be šito i mūsų nelegalinės 
spaudos, darbo mes pebūtume 
galėję, sudaryti tos bolševikų, 
gvardijos^ kuri padarė didžiau- _ 
šią revoliucinį pei'versmą. . (Įš. fąrptautiniąm ąnaštabe. , 
tos nelegalinės spaudos dabar p Jeigu>didelė buvo rpūsų neiega- 
mokiiias ir mokinsis (ištisoj ej- lines' (spaudos l’olėy taijdai'i didės- i 
lėj šalių ; ir tfnūsų i užsieniniai nė ji proletarą diktatūros šaly. < 
klasės ^broliai, i > i i l i i : .Mes pirmą kart gavom Ji ran- 

! iJei' išvardyt vis lis atslišAUkii !kas vaWbės aparatą^ .piji-ma j

iu, kovot su "kairiojo” oportu
nizmo likučiais -ir. prieš by-ko- 
kias . pastangas sutvert kokias 
nors, naujas opozicines 
nizmo sroves, (.kaip 
mėginimas sudaryti 
“kairuolių? bloką). , f

Tie mūsų uždaviniai
Uksini dar ilgam laikui iki tol, 
kol pas 1 mus šaly, bus .nors ma
žiausių klasių kovos žymių, kol 
proletarų revoliucija laimės

oportu- 
nesenai 
dešinių

liekas ir

; Tuo naudodamiesi plytų gą-'rašo: 
mintojąi, sudarė visų . Kauno I 
apylinkes plytų sindikatą, nii-l 
statė aukštą kainą už parduo
damas plytas, o,įe to, esant į 
dideliam pareikalavimui. ėmė Į 
paskubomis nedžiovintas deg
ti ir taip pagamintos plytos 
statybai netinka.

Reta plyta tėra sveika, kas 
kelinta plyta galima lengvai 
rankomis perlaužti. Tačiau 
nors ir taip netikusio^ plytos,! 
bet sindikatas plytoms nustail 
tė labai aukštą kainą, būtent į. 

. už 1,000 plytų 135 litų. 
*. Apie Mariampolę ir- Šiau-Į 
. liūs, kur plytinės neįdilia sin-J 

dikatan, ten plytos pigesnes: 
1,000 plytų 70—80 lt. ,

Specialistai nustatė , ir rin- ____ _ . - - ________
dikatininkai su tuo sutinka, | tik ką išleido anglų kalboje! “laisvam įkvėpimui”, bet kad 
kad 1,000-ties plytų paganai. svarbia knyga apie Sovietu j u - ■ ■ •• •

lėtu imti maksimum 105—110 Villages. Ine 1_ --------
lt. už 1,000 .plytų. Plan in Agriculture/- Kny-|šiandien meš ^tunm

jjer išvardyt visus ataisauKi1 »pvjną į

raus, kuriuos 'Plės eShhnį išleidę, k?rt darbiniiikų ■ klasės rankose 
Visus acujdli aevius • \ucjti, ilki jsaui

mes neturim ’dafci pilnė ’ sąrašo ^dąly pateko
visus’ laikršščius ’(deja, iki šidl vienoj, šeštojoj > Ižemėsi rutulioFašistų vyriausybė išleidžia 

naują ( ■. įstatymai. į nukreiptą 
prieš: darbininkus.. Pirmučiąu- 
šiai >tas įstatymas numato, su
mažinimą kompensacijų. Įs
tatymas dar numato .9 savai
čių atostogas kas met, bet už 
atostogų laiką nieko nebus | Kiekvienas Spaudos Darbi -131 
mokama. Vadinasi, jei bur^' - - — - — ; * 1
žujuj, dvarininkui ar buožei 
reikės sumažint laikinai dar
bininkus, ji 
paliuosupja'9 savaitėms ir sa
ko, kad tai (bus J jums atosto-^l 
£os/

mes nėturim diaįi pilnė'sarašo ^ąly pateko visos spaustuvep, 
neldgWiniu laikraščių,' ■ kuriuos ’visos• spausdinimo priemonės., 
męs' leidom ^airiaiš iaikaiš),' Mes, išvystama i spaudą 64 
taį mes gAiisihi tokią spaudą, Idalbcimią .kuriomis įkalba, mūsų 
kuria gaili 'didžiuotis mūsų par- imi&os tautos, i ;Jei i mes. se-
tija ir visa darbininkų Iddsė. niau turėjom i apie. i3 uniliorius 

tiražo, tai dabar mes yįršijora 
_ 1' milioną kasdieninio laikraš- ‘

ninkas Turi Permąstyti ir čių tiražo. 1928 metais mes.

Iš mūsų miestelio retai 
sirodo “Laisvėje” žinučių, ro
dos, kad čia visi išmirę.'O tik
renybėje, čia daug yra veikė
jų ir korespondentų,; bet tir 
korespondentai, rodos, kad iaš 
mato jokių įvykių.

' Nerašant korespondentą^ 
jokių žinučių, griebiasi rašy
mo neteisingi ir slapti ko- 
resp. Vietoj paduoti teisinai 
žinučių, jie rašo melagihg^ 
korespondencijas, šmeižian^ 
sau' nepatinkamus asmepfi 
Paimkim kad ir korespondeS 
ciją, tilpusią “Laisvės” ifd^ 
135. Ta koredpdridenęijA nerti; 
teisinga. Man nesvarbu, kasi 
.jai rašė ir1 diktavo, bet1 aiškfe^ 
matyt, kad '■ tai yp’atiškufi^ 
ir paremtd mblais; 'T .

Padėkim, kopesp. sako, kad 
“Šlekaitis , nelankė A.L.iDJL^i 
susiripkimųs,, tik ąteidąvo taį 
da, .kąda pinojo,, kad KlevpiS 
k!as nebus,; kaa šmeižti pąra| 
rąjį draugijos susirinkime/’.''^

Kur čia teisybė! Peržiūie^ 
jau 1 Užrašus, kiek ir ! kurie 
draugai1 ■ lankė susirinkimdkį 
Suradau, kad mano apleistai

i Patirti Leninizmo Pamatus I turėjom išviso ,605 laikraščius., tiktai trys1 susirinkimai^ pet
. - r • oi dabar virš L400.

tuos darbininkus ! ■ MQsų SĮįaud(>g pamataą yra 
ta$/ kad ta spauda yra kovos 

-spauda, kad ji remias to, jog Į 
. _____ _ , I be revolibcinėš teorijos negali 

būt teisingos revoliucinės prak-

Apie Sov. Agrikultūrą fejjr
■-------- . įspaudus, darbininkai ne j taip-

Interaational Publishers j rašinėtų,., atsidavinėdami

visas darbas būtųl Markso ir 
____  ' r mokslo, leninizmo 

Fįvč-Yeari | mokslo nušviestas. Taip pat ir
™ __ ______7 ( Kny- Išiandien meS turim rup intis

x, J. . , !ga praaŠė'Y.A’. Jakovlev., t pakelt mūsų spaudos darbinih;
Vadinasi, už kiekvieną 100.0 |'fptu agrikultūros k0mi-iklJ teorinį lalpšriįi vystyt jų tė^ 
vtu nirkė ai turi ufermokėti i,0VieLM a?™UCUi0S ’ k,?,i^«=i ■' TJ m kid

pusantrų metų laiko ir teii de- 
lei svarbių priežasčių. Kle- 

‘ 1 •■ niekad nešnieižiaii,; 
vien tik turėdavom susikirti*’ 

(mus delei finansinio klausimo* 
(Mat, čia mudviejų nesutiko: 
į nuomonės. Aš stojau, J kad 
.mūsų draugijos iždas daugiai 

7' būtų vartojamas saviems rėki 
] kalama, o Klevinckas —kaip 
~ tik atbulai. Bet viskas buvo 

pildoma, kaip didžiuma drau-

j Kelių Milionų Spaudos Dar- vincką 
bininkų Armija

Mums reikia išdirbt didelę 
kelių milionų spaudos darbiniu-1 
kų armiją, kuri gerai mokėtų į 
vartot tą aštrų ir galingą jran- į 
kį, kad jis būtų nukreiptas į 
vieną tikslą—į pilną socializmo Į 
laimėj imą.

Štai kddel, draugai, tureda-Įgy nutardavo, 
mi prieš akis tas miisų per- 
spektyvas, mes nubrėžiam arti-1 
miaūsiam ,
viniusf. Pirmiausia, kad mūsų i 
spauda prideraJmai totų kovot' 

'už tampūs įvykdymo uždavinių, 
Į kiurius stato1 partija ir valdžia, 
už tempui penkmečio ‘ plano 
įvykdymo.1• *

-mes-naureziam-arLiri TA,rba v61 įpūstas burbuKg 
laikui sekamus uždą-1‘‘Juk tas pats Šlekaitis gyr^ 

- ujkad jei jis nesurengs pilaiigp 
______ir niekas kitas nesureagM 

Na, d kam aš taip- pasigyrigM 
Juk aš vienas niekad pikniku 
nerengiau. Daugiausia buvo 
rengiama bendrai visų prom| 
šyvių draugijų ir rengimo (1^

Iros komi- |Kl-‘ 3Tpo.'!
sąrąs. ‘ Aišmi ir lentoj ,Bė ,to' <adi
forinoj išaiškina, kks yra biainJtas' p^aš^ų it patirtu i' 
kolektyvizacija ir socializa- heJhJzmp pamatus saJo darbe, 1 
ei j a, iii’ kokis ^progresas pa- be 'tp'šūnku įšvystyt bėlševikų ’ 
daryta tose srityse.- 11 '• spauda,., ,

1 Jis hurodo, kad 'penkių Į Labai .[ląuąęlis rnųsų \Vkra^: 
Įmetu 'plaiia§T agiikiiltūroje'^M klysta, tuom, '.kad pas .juos

I tinis atsilikimas, kad jie nepa
jėgia aprėpt-visų tų‘Uždavinių, 
visų tų Idausimų, Auriu> *.kyla

Imažu sklypų, ūkiai sulieta į j vietos darM 1 Todėl'irA3S)ddbar| 
šiemet j milžiniškus *KM^ktyv£lŠ. Su j keliam prieš visa mūsų didžiuli Į 

milioninį spaddos.' tdiirbiniiilui!
aktyvą uždavinį-r-lolydžio kelt L 
savo teoretinį laipsnį, mokintis • j • ■leninizmo, žinot leninizmą, kad Rn'a, sw'b,\1'ast pal® Pamatinis tų progresyvių draugijų atsW

.. . . . . ‘ i Ižiedas, už kurio Įsitverus, ga-lvai ir visi balsavo nerengtu

plytų pirkėjai turi gbrmokėti 
mažiausia 25 lt

O Jei 
(pav., 
apie .1 
centras 
miems 
permokyti 1^0,PftOi Itfu.j t pzmzup -

Tai tikras sindikatą plėši- dabhl’ jau'' daugiau, 1 negli ri.r® P'ĮĮ^biaiąas didelis teore
mas! i-. užbaigta^. Bęyeįk; 13,000,1

Kodėl sindikatas taip lūpa,Į000 iš 25,000,000 valstiečių) 
šiaip aiškinąs: 11 [mažų sklypų, ūkiai sulieta į I

Girdi, ir pernai, ir ?’ 11
sta!yb2* d'drie; bet po Poros j pen^ metu /pla-
metu statyba galinti visai nu-'1 o kuoSilpti if plytnyčias teksią už-p?, Sovietų agnkultura-bus 
daryti. O į plytnyčias esąs pil11^1 SOCializuota; 
sudėtas kapitalas. Taigi jie j Vijenas dalykas, kas 
nori per 1—2 metus į plytny
čias įdėtą kapitalą amortizuo
ti. Tai negirdėtas biznis, j 
Kai^nyTvinčsc valstybėse plytos] 

daug pigesnės
fe i- m- r-. r • *., ” r^r . “-.s i r Latvijoj už 1000 pjytę iina-jigtazokaij grfbeniatomi ir prezidento Hooveno val-’ma801t> Vokjetljoj apie 1101t 

Lietuvoje darbas pigesnis, ku
ras nebrangus ,tai plytos pas 
mus, jei ne sindikatas, būtų 
pigesnes negu Latvijoj arba 
Vokietijoje. Be to, tenai bent I 
1*4 karto geresnės plytos.

Del mūsų plytos kokybes i 
dar yra ir tokių, dalykų: ži
novai sako, kad viena plytny- 
čia turėjo 2*4; miL plytų, ku-. —--- . ■ . (« . • 
rių niekas1 jau nenorėjo pirk-[lietuviai . darbinljąkąi gali 
ti, bet ta plytnyčia įstojo {iškaityki angliškai, privalėtų 
sindikatą ir visas plynas, ja įsigyti. l£tcrr.“thr^l 
-davė UŽ pimąją rūšį,.., ,, .publirfiera antrašas: <381

VISOS ŠALIES MA1NIERIU 
KONFERENCIJA

- Kairioji Nacionalė Mainierių Unija šaukia risų vietų 
angliakasius išrinkt ir atsiust savo -delegatus į naciona- 
lę ^ainierių konferenciją, kuri įvyksta Pittsburghe, Pa., . 
Ill&ps 15 i r 16 d.

Eilinių mainierių komitetas, vedantis dabar 40,000 
angliakasių streiką, nurodo j sunkėjančią jų kovą. Prieš 
juos vis stipriau vienijasi kasyklų savininkai, senoji 
Jungtinė Mainierių Unija, PenneyIvanijos ir kitų yalsti- 

-Jrnunirai h» nvoTirlonin Wnnv/arin vqL I
!c^’ ~ I
t Pastaruoju laiku kompkničnos unijųs vadai sušaukė 
kasyklų savininkų konferenciją su Penna, valstijos gu
bernatorium Pinchotu ir pasirašė streiklaužišką sutartį. 
Iš ^esėtku tūkstančių narsiai kovojančių angliakasių 
f aklinai niekas neina šu pardavikiškais lyderiais iš se- 
nošips unijos, Jie streikuoja vadovybėje kairiosios Na- . 
cionalės Mainierių Unijos, ir tik jąja streikieriai tepasi
tiki. Bet senosios unijos mekleriai varinėja savo gešef- 
tud/su kompanijomis ir valstijos valdžia ir patys vieni 
dato sutartis prieš darbininkus, besistengdami pakrik- 
dyt streiką, užtraukiant dar daugiau, valdiškų ginkluo
tų padaužų prieš streikierius, kaipo prieš laužančius “su
tarti.”

Elabar gi Lbtyfc įf kiti vūdai šunuodegiai iš Senosios 
malpierių unijos niošiaMi sušaukt net humbugišką “visos 
šalies angliakasių” konferenciją su prezidentu Hooveriu, 
jo “darl^” (tai yra, kapitalo); fliinisteriu Doaku ir su

. . didejiemą namams- 
iPie^ocęntrp) • reikią 
mik. plytų, tai Pięnor 
už plytas savų . stato 
namam^ 4 < priverstas Į

i ; Jub gręiČjad mes įvykdysim ba atnkdavo bendras konilti 
penlonečio; planą, juo greičiau i tas Na, o 'jeigu pastai® 

----- J ® 
tarė1' hertnttgti, tai jmi

•t j 1 • * • • t ’ j t ii • a* u J. pciaua
1 mes pi'riirų’oslme prie to, kad pikniką Beridras komitetas1 
įMykdytumėm naujtV dar rriilži-! įarg;, hėfėhgti’, tai jau čM 
uiškėsnį-penkmečio planą, kiii-s lmano kaltė, nes aš bendrą 1$ 
mus'pakels ani.dki“ abkšfesnio, jpjtetą įlevadovauju ir nebffira 
laipsnio; ’ L • 1 i pirmininku. Na, o jau jeigu

Drg. Stalinas pastate prieš kr buvo klaida del nerengitlffl 
Iraus vieną svarbiausių uždavi- viršminėto pikniko, tai jau iff 
Įnių, ir padarė jis šitai taip, vieno Šlekaičio* bet viso ko- 

f į kaip tūri padaryt tikras lėni-1 miteto kaltė. Kodėl kitų važ| 
i* į nietis. Leninai mokino, kad | du nepagarsinti, o pasmerM 

rienam moihentui didžiai į tilt mane? Juk ten buvo ir

v Vienas aaiynas, nas y pa- revoliucinis mokrias bad*- rwua9’ uz Kur,° !8ILVeruB’ Seivai h visi uaisavo nerengę■- tingai gali užinteresuoti A- į statyA ir riSt k^. limfl traukt paskui save visas Beje, koresp. nesumim, kūgį 
.- uerikoi darbininkus ir bie- tai stoji pries “i ™lžžis- Y‘« “U n° i/u,.ku- matydami, M

! < . <■«; - i • .• u rlG nesupranta šito uždavinio ir piknikas duos pelno, pradfijąf armėnus, tai musų kovoj uz, socializmą. togeJ *. kakl- . tvįrtint ge_ kalbgti kad j reikia skJdnuositlS laimei aub, wu • 
[smulkus toj knygoj Paly
ginimas tarp Sovietų socia
listinės agrikultūros ir far- 
mų krizio šioje šalyje. Kuo
met Sovietų farmerių gyve
nimas nuolatos . .kyla,. tai, 
kaip knygoj hurodbma; A- 
merikos farmeris susiduria 
su dideliu krizių. Ameri
koj sandėliai1 javdib ’ užpil
dyti, o miestų' darbininkai I

U badauja. ‘
i-i Knygos kaina 50c. Kurie.

Bolševikų Laikraštis Yra 
Rašomas ne Tiktai Darbi
ninkams, bet Jį Patys Dar

bininkai Rašo .
Mūsų spauda yra galinga 

tuom, kad'ji visados plačiai yra 
susirišus su masėmis, ypatin
gai šitai reikia pasakyti apie 
laikraščius, kįirle yra įsikūrę 
laikotarpyj, po 10-jų metų, 
kaip, pav., °Pravda.n Leninas 
laikė tą ryšį labai svarbiu^ 

r Bolšęvikų laikraštis — tai 
laikrašti^,; kuris yra rašomas ne 
tiktai darbininkams, tai laiknkai privalėtųInŽemnaonai'fft* MM
rAšp., t patingą! reikia šita,i 
pabripžlįi^ kai . daugmilioninė^ii TI  4 1 Ą ' XT * 1 r, 1 V K «•<*! . vltl Ll L11J11V11 U

; Na, ir 'plyttį naudotojai Fourth Ave.1 New xOfk vij- dArįipjnkų mąsės jąi traukia į
ih1 j ■ — — ‘i 2. I t r ■’ 1 / 4 • •* I »viy, m. <»•ątsiki-eipė priė valdžios,
kabinetas,) girdų ; tą klausi- • rm ■ 3

A. . > , , - svarstė; ir nutarė pi-star 'Tik Trys DoL j Mėnesį i
|gi^iani]U- atstovais. Tokios gi konferencijos pasekme- kybos sezoną įvežamoms !iš, i: ‘ i i- j " ' »
je, fiaip šiko streiko čiliiiių mainieriį komitetas, galėtų I iperito pMbifife štimažinti 
gWerio valdžią atsiųsti net armijos artileriją ir Jung-» ligi 7 -g lt Del to < 
^fe Valstijų rhkršalų-pad^jų gaujas prieš kovojančius ‘«Lietuvos mioš’f^iaunia- 1

; Kai -tik- formaliai muito *u- 
' mažinimas Vųs: pa^Jtolbtas, 
- pirmojo plytų transporto 1AŪ- 
> kiama iš Mintaujos. Mintan
ti j iškęs plytos ęsaučips kėlinyje. 
! už^Kaiinb sindikato- geresnės.

Tai matote, kaip buržua-^ 
zinėj Lietuvoj pramonė 
“vyitoanaZ* Viskas parėiū*- 
ta ant šmugelio,, ant apga
vystės. Ir kuomet ta apga
vyste taip didėlė pasidaro, 
tai, kuriems prisieina nau- 
dGitį vienokiu^ ar kitokius 
Mlirbifiiiiš, spjĖiūna^ •- ant 
tautiškos gamybos, ant ke-

&dSnierius.
| Šitaip krūvon telkia savo streiklaužiškas spėkas kapi- 
taWai, valdžia, kompaničnos United Mine Workers uni- ■ 
jo^ vadai ir su jais, išvien einantieji “socialistai.”

Ętą priėšų mobilizaciją atsakydami, visi darbininkai [, 
turi' kiek tik pajėgdami pai'emti strelkūoiančiuš mai- h, 
nierius, jų Žmonas tr vaiku$~-pinigais, maištu ii* drabu- Į 
žiais. O visų vietų angliakasiai būtinai turi išrifikti ir 
pabusti savo delegatus į nadonalę inainierių koitfėrem 
bi^t^kuri įvyks Pittsburghe liepos; 15 ir 16 dų kad išdirbt 
Hikalingus planus kovai už reikalus 40,000 strelkieriu ir 
^j^kltų mainįerių. ■ -

higijaj Nauji Neramumai į rifcf vąlšttečių,»vėl pradėjo 
SiįiLA, Indija.—Taip va- -veikti. Judėjimas iš šiaur- 

^RaudOtimarškinie- jdalies Indijos
' yrit, >- i KoKit dSstriktą.

PHILAnteiPKlA, '^a. ■ — I 
Čia yra ligoninė (Jefferson 
Hospital) j 'kūrinė -dii'bšr^mŠF^ 
įgifiū' ir vyrų. Toms mergi- , 

i noin& .kurtės .dar tik . lavinasi 
į *■ slauges (nortės)■," mokA’• tik 
We. Už 12-kos vai. darbo • die
ną., i visą Mėh^į jos už
dirba -tik 3 dol. Tiesa, čia jos 
gauną valgį, bet drapanas ,turi 
naudoti savų. Išdirbę & ąne- 
tus, jbė gali jieškoli kitur dar
bo, o čia vėl priima naujas užį 

1*3 duii į mėnesį. ' . > i.
' , Kambariuose, kur yta’’jft). 

■ r24 ; tovas ir kaštais, visos1 pil
nos, | dienomis dirbą, tik ari 
slatigėš/o naktimis—po vienuiI 

, Lankymo dieūOs jhęa ahtradte- 
, nials, ketvirtadieniais ir šešth-

Čiais. 1' ”'' ’ t

nuosius dalykus, tuotarp kai ti pusiau su A.LD.L.D. kuopa* 
prieš mus yra jau iškilusių vi- Čia, tai jau, turbūt, bus paSim 
siškai naujų kitokių uždavinių, koresp. sugalvota provokacfeĮ 
Drg. Stalinas jautriai pataikė, j ja prieš sau nepatinkamus^ 
kad kai prieš mus stovi uždą- asmenis, nes tokių kalbų tarp® 
vinyc pertvarkyt visas šalies draugų visai nebuvo girdė® 
ūkis, tūo momentu technika už- net pastaram j am A.L.D.LEį| 
kariauti yra visų svarbiausias 39 kp. susirinkime nielcš to- 
uždavinys. Ir štai, kai mes ke- kio klausimo nepakėlė, o jefe 
liam mūsų spaudoj '^ vą už ge- < kas būtų to norėjęs, tai aš bū-1 
rūmą, tai šitai reiš.Ma, kad, ne-' įhau buvęs tam priešingas^ noį| 
užkariavus gamybos technikos, 
pegalr būt rimtos kalbos apie 
mūsų darbo pagerinimą.

Spaudą Turi. Daugiau 
Kreipti Domės.. Kovai > ■ ■ | 

! ■ Už Geresnį Plačių Ma- ;
šių Aptarnavimą - 1 r į

, , Imsim -komuiialihy Ūkį. 
beveik dingo i', \ 
skilčių. O juk CK priduoda

tai būtų neteisingas reikalavi
mas.

P, Šlekaitis.

■ ■ į Nusižudė Darbininkas*3| 

'Į MeKŠĘSrORT, Pa.—Ne-; 
J1SI svietiškas karutis geležinėj] 

..... - ^’dirbtuvėj, išvarė iŠ proSf 
ajNuiuiiį. v Juk CK priduoda n i « « i t u t * daug ręikšpž;i,.kJnnaUnįo darbininką John. Lepinai 
ūkio klailsilifailiJ R® /’yla Nelaimingasis nušoko nųg

mūsų.- fpaucjos i 1 
ji^ms.^^ing^i ^dalyvaujant mgs 
statom socializmą* , ■ , (,, •

Mūsų^spgjUd^i buyo ir tebėraLvww_________________________________________ j__
’kovos spauda, darbininkų kla~ j statomi mūsų gyvenamieji na- 15-t0S gatves tilto IT UŽ$ 
sės spąuda/Ji turi stovėti ant į m£ri,L gi’indžiamoš gatvės, kaip-mušė. ‘ 
au^ gMC yy& leidžiami, didalb pinigai >k<x
MlĄują 15 mūsų nuolatos kovot ij^unaliiuam ūkui, kaip dirba 
su visokio? ruąieo op^uniznuy' ■ t’rara^ajha. pfemibščlū

! Tiesą. me| ųžąi^oiįgtofefig, kaip eina tiekyba, 
bekovodami su oportunizmu. ,į U jį, valgyklos vis6j eilėj
Vladimiras Iljičas savo veika-; nlieslo j8taigų. kurios ’ aptar
tuose ne sykį nurodinėjo, kad Į nįuja pIažias darbihinktf ma- 
Mlšęvizraaš užaugo vėsdūihhs j Juk prideramas , to darbo 
kęvą su viąokioiyįa pportuųi|ti- įstatymas reiškia ! didžiausią 
nėriiis srovėmis, kai kada kylan- Į ^arbininklį klasės materialinės 
čfomis ttttilikiaiudd ‘darbininkų į peties pakėlimą,.., kultūrinių 
įjf' slųogsniųQS»; kai-kada jajpystovų sudarymą, kūribš yra 
šiitĮlklosios bųržaaz jos politi- [ Alingos normaliam darbui, 
kų įnešamomis j proletariatą iš 'Mea turim trūkumą ištaisyt 
ladko. jir artimiausiu laiku atkreipt

t ‘ Visu driežtumu Kovot domę . komunaliniam
4 .. W ū|lui, gyvenamų būtų statybą!,

geresniam plačiųjų dąrbipinkų

omeny, lead mū
sų spaudą kas kart: vis labiau

: Prieš Opprtunizmą
dieniąja, popie-:. MlP* IPR griež- masiji aptarnavimui

— r pneŠ deafiyi oixn-2 kVReikia turėt omen
4* K—parianm

Jwm\, 
tunizmą, kaip didžiausią pavo-

ir labiau augs. Ji augs ir toj 
prasmėj, kad vis labiau artin
sis prie kiekwleno darbininko. 
Mes turim jau ne tiktai, cechų 
IhikrašČių, bet ir brigadų, vąrass 
totų, cechų atskirų dalių. Da
bar kalba eina apife tai; kad Vfe 
są darbinininkų aktyvą įtraukt 
į mūsų spaudos darbų. Šitai || 
reikš, kad. jeigu męs įmonėj, 
kiekvienam ceche įtrauksim 
iyvą į- mūsų spaudos: darbų, & 
kaime — kolchozjninkų mases, 
.tai mūsų, darbininkų spauda 
ylrsį tikim mūsų. visuomenės 
^brtvarkymo įrankįui, aštriau
siai kovot su tais, kas stengias 
slopint kritiką.

(Bus daugiau)'
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WORCESTER, MASS.
žemę galės turėti, bet ir vis pi

torius—A. Sharp;

flik ir V. Zmitris.

lyvių buvo 2 negrai

K. Arminas.

DETROIT, MICH

Pakeleiviams pagaminame valgį ant pareikalavimo.

netur but, vadinas kalba social-1

Kuopos Koresp. MRS. F. G00DMAN-MAR1J0NA KRAULAITIS •T

DANBURY, CONN. Svarbus Susirinkimas

FRACKVILLE, PA.

A

BINGHAMTON, N. Y
AT

buožių, 
nupirkt 
gi gaus

prabilo, 
žemės 

parodė

priešingai, 
mokina kaimo biednuome- 
išsižadėti savo žemės buo-

m

1 naują T.D.A. liniją ir jos dar
buotę. . Bus geri raportai iš 
kovos lauko. Reikia atsivesti ir 
naujų narių.
W. M. C. K. Organizatorius.

socialdemokratai mokina

nus pirkti. Tie pinigai eina

RŪMŲ KAINOS: vienam $1.00 į naktį;
Dviem vienam rūme$l,50 į naktį.JS”j F , -yĮ fašistai tą pat], ką mes auks-į 

; čiau minėjom. Vieton to tur j

Šiandien tarp Detroito dar
bininkų eina didelis bruzdėji
mai. Šaukiamos įvairios ko'n- 
feręncijis, demonstracijos ir 
‘madiniai bailingai jvhiriaiš

'- Korbel, Haron, G. Horne ir
H Bryant. 1_____ __ __
J PnSfti

L.D.S. Kuopos Puikus 
Išvažiavimas

Lietuvių Darbininkų Susivie
nijimo kuopa rengia puikų iš-

A. LUTVINAS 
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHE

būtent: neHeęk , Rac,on^ial 81 ve,S Ukl i 
h- buožių žemfe'įaPlta ,z,mo ^lygose_ gal vien ;

nuosavybes !^ar,hInkai lr buožes> nea tlk i

Frackville, Pa. i
ši konferencija bus įvairės- I 

_ ___ iki šiol buvusias |

mažo žemės sklypo, radikalaus I Ir miest’o policija negali 'už- 
žemės nuosavybes pertvarkymo ( ginti laikyti prakalbas tenai.

B. Ronė.

Z.
(“Balsas”)

Mainierių Streiko Šelpimui 
Konferencija

Kietų anglių žemutinės apie- | 
linkės konferencija šelpimui j 
Pittsburgh©, Ohio ir West Vir- Į

KELRODIS: Grand River 
gatvekariu važiuokite iki ga
lo, kpl karas veža. Ten lauks 

kurie nuveš į kempę.
> važiuokite iki

d. liepos, 7 vai. vakare, prie 
rotušės laiptų. Tai bus pro
testas prieš Scottsboro teismo 
pasmerkimą mirtin negrų jau-

Mainieriai įfe jų šeimy^f 
nos jau badauja. Į MčSj turime, ( 
jiems, gelbėtu , Tupml męs 
jiem, padėsime kovoti ir lai-Į 
mėti, ' . J i

OEO

O

o

L /1 S V E Puslapis Trečias

Kaip Lietuvos Socialdemokratai Riša Žemės Klausima Drau£>ja Endicott, n. y.
* TflrntmiHno "RorhininVii Anei___  • . Tarptautinė Darbininkų Apši- 

! gynimo, vietinė kuopą; Lietu- 
žemę galės turėti, bet ir vis pi-* darbininkių Susivienijimo 
gesnių darbininkų turės. Kaip ^8 kp. šios kuopos abi dele- 

gates nepribuvo. (Tai blogas 
pavyzdis, draugės.)

Konferenciją atidarė d. A, 
i Sharp, primininkas bendro 
fronto prirengimo kom. Kon- 
ferencijos pirmin. išrinkta d. 
Jean Thomas; pagelbininku—

Ilgai tylėjo ir... 
Prabilo socialfašistai 
klausimu. Prabilo it 
savo buožinį snukį. Kitaip ir 
negalėjo būt, jei Lietuvos so
cialdemokratijos priešaky stojo 
buržuazinis ir buožinis elemen
tas. Kadaise senoj Lietuvos so
cialdemokratijoj buvo dvi pu- mokesčiais 
sės: viena prolętariška, labiau juoa žert) parduoL 
susirišus su miesto darbinm- ža mažažcmiy> kti; 
kais ir jų kova; kita smulkiai kalba> sl,bankiaitijo „ 
buržuazinė, tampria! surista su biu skaičius vis did-ja 
kaimo buožija ir dalmai su he-' 
tuviška miesto buržuazija arba į 
bent su suburžuazėjusia inteli
gentija. Karo metu senoji L. 
S.D.P. visiškai subyrėjo. 1918 | 
metais geresnė jos dalis prisi
dėjo prie Lietuvos komunistų 
partijos kųi’imo, o buržuaziniai 
buožinis elementas nuėjo atsta
tyt seną socialoportunistų par
tiją, tik, žinoma, dar blogesnės 
rūšies. Ta partija dabar jau 
gana atvirdi *rodo savo buoži
nį snukį. Kol dar' ji liete dar
bininkų klausimus, tai nors , 
darbais ir dirbo kapitalistų nau- Į' 
dai, bet už tai žodžiais, gana • 
dažnai nuduodavo darbininkų/ 
reikalų gynėjus. Todėl dar vis 
socialdemokratams sekėsi tais 
žodžiais apgaudinėti darbinin
kus. Kada gi jie palietė žemės 
klausima, tai jau čia ir žodžiais.
ir darbais pasirodė, kaipo dva-j atsijadet mažo žemės skly- draugai suaukojo: Zmitris 50 

.. . ~ po... Taigi, pirmutinis žings- centų; A. Panasik, F. Steflik,
” nifl tur but ne koks radikalus Zemek G. Home Bryant, J. 

žemės nuosavybės pertvarky- Horvatt po 25c. Viso $2 au- 
mas, bet valstiečių būvio page-j*aL 
rinimas, remiant jų pastangas 
racionaliai vest žemės ūkį...’*

Ką gi mes matom tuose so- 
cialfašistų žodžiuose? Pradžioj į 
neva valstiečių naudai kalbama 
apie jų ekonominio ir kultūri-Į 
nio gyvenimo pakėlimą. Bet del 
kokių valstiečių eina kalba, ko
kių valstiečių ekonominį ir kul
tūrinį gyvenimą reik kelt, tą 
jie nutyli. Tuo nutylėjimu so
cialfašistai nieko nesiskiria nuo 
fašistų. Ir fašistai panašiai 
moka kalbėt. Kiek toliau buo
žinė yla išlenda iš socialfašisti- 
nio maišo. Toliaus kalbama, 
kad mažažemis turės atsižadėt

sykis dabar taip ir yra. Fašis
tų vyriausybė rūpinasi stiprini 
dvarininkiją ir buožiją, vie
niems grąžina žemes ir mišką,- 
kitiems duoda paskolų daugiau 
žemės įsigyti, o mažažemius 

smaugia ir spiria j 
. Jau nema-j 

kaip žmonės 
, ir bedar-

_______Kokia 
'■“nauda” iš to viso kaimo bied- 
inuomenei, ji puikiai mato iš 
vis augančio skurdo.

Gal mes tik išgalvojom, ir so- 
cialfašistai taip nemokina, kaip 
aukščiau pasakyta? Kas netiki, 
tepaima “Socialdemokrato” No. 
10 ir tenai perskaitys štai ką: - 

! “ šiandieną valstiečio gyveni-« 
mo minimumas yra labai ;že- 
mas . Pirmasai kelias sužadyt 
valstiečių veikimą, tai — jų 
ekonominio ir kultūrinio gyve-r 
nimo lygio pakėlimas. Kuo 
daugiau valstietis reikalaus iš 

Įgyvenimoį tuo pačiu jisai rea
guos į gyvenimo reiškinius ir 
augs jo aktingumas kovoj del j 
savo interesų ir savo teisių.

Birželio 28 d, A.L.D.L.D, 11 
kuopa laikė savo mėnesinį; sur 
sirinkimą. Smagų pranešti] 
kad nariai pradeda skaitlin- 
giau lAhkyti susirinkimus, ’šia
me susirinkime nutarta su
rengti pikniką 9 d] rugsėjo,, 
Olympia Parkę..

Gauta vaikų kempės palais 
Juosi nariai 

pardavinėti. Raginame
Grant Home (negras); sekre- kymui kūponai.

________________ mandatų SO 1 
peržiūrėjimo komisija: F. Ste- draugus ir drauges tuos kūpo- 
5Zk ir V. Zmitris. a nQS pirkti. Tie pinigai eina 

Tarp šios konfemnljos dadvaikų vasarnamio palaikymui.
lyvių buvo 2 negrai, f Iš kon- Darbininkų vaidai tose kem- 
ferencijos svarbiausių tarimų, P^se ne tik kad laiką pralei- 

- buvo priėmimas protesto rezo
liucijos prieš žudymą negrų j 
jaunuolių darbininkų ir pasiųs- j 
ta Alabamos gubernatoriui. > 
Taipgi nutarta sufengti 3 ma . .
ainiai susirinkimai: 2 gatvėse, Į^rv 10 dol.( (Taip; p^Jįdu^- 
1 Lietuviu sevętaipėj 8 lie-, i- - —-— 
poš. |3. ,<L liepos Court Hpųse 1 Centras st< 
aikštėje (Square). Kalbėto-| Jratelius 
jais bus dd. A. Sharp, R. Co
leman (negras),, ir d. Haron 
iš Endicott, N. Y. Be to, bus 
d. Burk iš Syracuse, N. Y. ir 
Otto Hali arba M. Johnson 
(negrai) iš Buffalo.

Padengimui prakalbų ir kon 
______ ___ _ ferencijos lėšų, nutarta, kad

Kapitalistinė santvarka ir jos visos draugijos 1 užsimokėtų po 
privati nuosavybė jau nebega-i vieną dolerį, kurios prisidėjo 
lės jo patenkint ir jisai bus prie šios konferencijos.
verčiamas del geresnio gyveni- ■ Taipgi sekanti vietiniai

rininkų ir buožių nuosavybės! 
gynėjai. Ir ne tik buožių ir j 
dvarininkų nuosavybės gynė-; 
jai, bet ir jų žemės nuosavy
bės didintojai.

Visame, pasaulyje revoliuci
niai valstiečiai biedniokai kovo
ja del žemės. Jiems rūpi, kad 
dvarininkų žemės pereitų be
žemiams ir mažažemiams. 1917 
metų Spalių revoliucija Rusi
joj atėmė dvarininkų žemę ir 
atidavė ją darbo masėms. Da
bar Chinijoj, tenai, kur laimė- 
ja Raudonoji armija, irgi ati
mama dvarininkų (džentri) ir 
buožių žemė ir atiduodama 
darbo valstiečiams. Ir Lietu
voj revoliuciniems valstiečiams 
rūpi atimt iš dvarininkų įr 
buožių žemę bežemių ir maža
žemių naudai. Į kovą del žę- 
mės šaukia musų, komunistų, 
partija. Ką gi tuo pat klausi
mu sako. Liettivps socialfašis
tai? Jie sako, kad “pirmutidisl ... .
žingsnis tur būt ne koks radi-j?au minėjom. V lewn w 
kalus žemės nuosavybės pįr. But racionalus žemes ūkio vedi 
tvarkymas, 
dvarininkų 
Radikalus žemės 
pertvarkymas reikalauja atimt * 

g dvarininkų žemę bežemių Ir 
mažažemių naudai. Tokio ra- ‘ 
dikalaus žemės pertvarkymo 
reikalauja ir komunistų parti
ja. Vienok komunistų partija 
kartu priduria ,kad toks dvari
ninku ir buožių žemės atėmi
mas (konfiskavimas) bežemių 
(tame skaičiuje ir žemės ūkio 
darbininkų) ir mažažemių nau
dai kailu reikalauja buržuazi
jos diktatūros nuvertimo. So
cialfašistai, kaip buržuazijos į 

| reikalų gynėjai, negal eit pile

kv.. Prakalbų rengimui komi- raginami
sija išrinkta iš sekančiu dd. Darbininkų Apsigynimą 

II____, G. Horne ir organizacija “
Pastarieji du negrai. turi bYlll> negu

■ Rašant šiuos žodžius, teko l niiau. Gauta I
I sužinoti, kad policija užgynė 1 "',n °
i rengti prakalbas gatvėse neg- 
rų apgyventoj sekcijoj,

j tai yra Sherman Place. Polici
ja pasakė, kad jeigu rengsite 
nrnlrnlhna tni mps išsiuaimp VI-| prakalbąs, tai męs išsiųsime vi
są Binghamtono policijos squa- 
dą ir jūs tuomet priešinkitės 
prieš mumis arba mėginkite 
rengti prakalbas. Vienok 
prakalbos įvyks Court House 
aikštėje, nes tenai yra gautas 
pavelijimas. Ta vieta pri
klauso prie Broome County.

Mainierių linijos, skleidžias^ 
kaip pašėlusi ugnis. Kiekvie
nas centas pašėlpos sustiprina 
karingą streiki’erių kovą prieš 
badą. DrąugAi' iš. Luzernės 
jau surinko pilną troką dra
bužių ir maisto. t

Visų darbininkų pareiga yra 
dalyvauti toj konferencijoj:, jei 
ne su mandatais, tai bent as
meniškai. Visų darbininkiškų 
organizacijų atstovybė priva
lo rastis toj konferencijoj. Jei 
susirinkimų negalima sušaukt, 
tai valdybos gali nuskirti dele
gacijas arba pačios atstovauti.

Konferencijoj žada būti po
ra streiMerių iŠ pačios streiko 
arenos.džia sveikame ore, bet ir lavi

nami darbininkų dvasioj.
Skaitytą Į lai|khsį njuq 

rašČid “Vilnies^’ reikale' para
mos.; Nutartą pirkti “Vilnies”

ta sumanymas, kad A.L.D.L.D.
.ėigtų spaudos gefbe-j

_ ___ 2-J arba fondus, 
kur galima. Sudarymui tų vl-

Isų planų išrinkta komisija.! h•_______ ____ ____________
Gauta naujas iš A.L.D.L.D;’įklaUbimais, kaip tai: bedarbių, 

' Centro Komiteto dienotvarkis ateivių, juodveidžių ir mainie- 
Į ir vienbalsiai priimtas.1 i rių streiko ir kitais. Lietuvių I 
i Seniau, dar gegužės nnėne- u a r bininkiškos organizacijos 
šio susirinkime buvo išdalinta' dįrba bendrai, tarptautiniai, 
T.D.A. aukų rinkimui blankos.!įsuose tuose darbuose. Tik 
Drg. Sukackienė raportavo, gaįia. kad ne visi mūsų na- 
kad jau turi $.3.00. Visi kor padeda dirbti tą svarbų 
misijos nariai, kuriem išdalin-į darbininkų klasės darbą. Kaip 
ta blankos, pasistengiate pri- j katrie mūsų draugai, tai per

| Beje, iš T.D.A. dar buvo 
prisiųsta už 5 dol. ženklelių/

Į Visi lietuviai darbininkai yra 
remti Tarptautinį 

Apsigynimą. ši I 
organizacija dabar daug dau-l 

negu kada pir-| 
Gauta blankos rinki

mui aukų ir parašų del paliuo-j 
savirno politinių kalinių. ____ ______ ______________

Komisija išrinkta ^rinkimui fVjsį dirbsime, tai tada mums i 
visiems bus legviaus ir darbas I

į bus sėkmingesnis.
Dabar greitu laiku Detroi- , 

j te įvyks du svarbūs įvykiai. I

daug apkrauti darbais, kad ne
gali nė panešti, net sveikatą 
savo praranda. Bet kiti, tai 
labai lengvai laiką praleidžia, 
nieko nepadedami.

Brangūs draugai ir drauges, 
taip toliaus būti negali. Jeigu 
mes esame nariai mūsų darbi
ninkiškų organizacijų, tai tu
rime padėti ir dirbti kokį nors 

• naudingą darbą. Kuomet mes

Modemiškiausi {taisymai 
38-40 STAGG STREET, BROOKLYN, N. Y.
A. M. Balchunas, Savininkas Tel., Stagg 2-5938

XVUULlBlJtl IIIUVJIIIUA^

aukų mainieriams. Į komisi
ją įėjo sekami draugai: V. Žit
kus, E. Dovidonienė ir F. Pet- 
kūnas. ! lc v uu v -

Reikia rinkti ne tik autyas, pįrnias^ |aį demonstracija 9 ! 
bet ir drabužius, maistą ir kit-j d lipnoq 7 va] vakare Drip Į 
ką. , Gal atrodyt, kad perdaug 
reikalaujama aukų. Bet ką 
padarysi. Taip gali manyti 
tie, kuriems aukoa nereikahn-| nuoHy T.DrA. reikalavo, kad 
gos. Mainienai p .eiPay"'būtų suteiktas naujas teismas, 
nos jau badauja. į.įJįeSj tunmę teisėjas atrrietė tą reikala

vimą. Dabai* kreiptasi j augš- 
tesnį valstijos teismą, bet mes 
žinome gerai, kad kapitalisti
niuose teismuose nėra pasiti
kėjimo. Liko tik viltis, tai 
milžiniški darbininkų protes
tai u*. demonstracijos gelbėji- 

| TjD.A. miesto centralinis muj jaunuolių. Del to visi, 
j komitetas šaukia visų kuopų ir he jokių atidėliojimų, dalyvau- 
Inarių susirinkimą penktadienį, hite protesto demonstracijoj, 
j liepos ,10 d., 7:30 vai. vakare, j Antras, tai Hamtramcko vi-

VASARINIS RESORTAS
LIETUVIŠKA VASARINĖ UŽEIGA

Penkias miliutas paėjus nuo Great Kill Beach, pasi- 
randavoja rūmai ailt dienos, savaitės ir ant ilgiau, jei 
to norite. Tinkama vieta praleidimui vakacijų.

Lietuviškas ir Amerikoniškas Valgis.

154 Dewey Ave., Great Kills, Staten Island, New York

jie gal laikyti geresnes maši-i 
nas, mažyt darbininkų skaičių, I 
suvergiant daugiau darbo kuopa rengia puikų iš-į ,‘C‘IUO-iU ,u? ,,",v ’?*• I antras, u» numtramcKo vi-
likbsių darbininkų, ir kitas pa- I važiavima 12-tą dieną liepos.I ,DraVgai ir idrau^§s’ panyte. 80s trys didžiulės kuopos: A. 
našias “reformas” vykdyt. I Išvažiavimas ivvks Eicnic i !<ltus _darbu® vakarą n da-■ l.D.L.D. 188 kp., L.D.S.A. 130 

Iš socialfašistų mokslo apie 
žemę gal džiaugtis vien buožės 
ir dvarininkai. Socialdemokra
tai nelies dvarininkų ir buožių 
žemės nuosavybės, 
jie 
nę 
žiu ir dvarininkų naudai. Buo- me visus draugus ir drauges 
žes 

___  racionalizuoti savo ūkį, neštam 
buržuazijos diktatūros nuverti- ^us patogių sąlygų, bus daug 

w mo, todėl jie būtinai tur but ir laisvų rankų, kurias pigiai ga- 
prieš “radikalų žemės nuosavy- i^ma nusipirkti. Buožės galės 
bes pertvarkymą.” Tai jie at- dar labiau stiprėti, ir, aiškus 
virai ir sako savo “Socialdemo- Į dalykas, pilnai pritart tokiam 
kratė.” (socialdemokratų “socializmui.”

“Socialfašistai” tuo pasaky-j Trumpai pasakius, socialfa- 
mu dar nesitenkina. Jų laik-l^8^ žemės klausimo rišimas 
rastis rašo, kad mažažemis I Par°de jų buožinį snukį. Maže- 
“bus verčiamas del geresnio fiocialdemokratų ramstis 
gyvenimo atsižadėt mažo žemės j ar jieško naujo

1 Išvažiavimas įvyks Picnic j - .7 - cGrove Parke, Danbury, Conn J gaukite šiame susirinkimu 
prasidės 10-tą vai. ryte. čia bus kalbetoJai> isdestys

Šiame išvažiavime bus gera1 
orkestrą šokiams, dainuos gar
sus Lyros Choras iš Maspetho,1 
N. Y. Kalbės draugas Abe-Į 
kas iš Great Neck. Kviečia-į

sklypo.” Kaip sykj to ir nori' ram?čj° buožijoj.
dvarininkai su buožėmis. Tuoj 
rūpinasi ir fašistų vyriausybė.'

Keno gi naudai gal atsižadėt j 
mažažemis nuo savo žemės?) 
Aišku—dvarininkų ir 
Tik jie galės ta žemę 
pigesne kaina. O kur 
valstietis tą geresnį gyvenimą 
prie kapitalistinės tvarkos, apie 

'kurį tiek daug rašo socialfašis
tai? Aišku—pas buožes tar
naut. Bet ten ir taip bernų 

B perdaug ir dar vis juos atlei
džia, Tai gal fabrikuose, kurių 
Lietuvoj nėra? Gal emigraci-

I joj, kur dešimtys milionų be
darbių? Kur £i? Del to social- 

p fašistams galva neskauda.
Priešingai, jei nebus paliestą 

• dvarininkų ir buožių žemės 
nuosavybė, jei daugiau bied-1 

|< niokų aplinkybių verčia-1
< nujssizades savo žemės (pigiai i tų Lyga; Komunistų Partijos 

parduos turtingiesiems), tai 3 Sekcija; Hod Carriers Union 
dvarininkai ir buožes ne tik j sekcija 70 ; Rusų Pašelpinė

Bendro Fronto Konferencija 1 
Gynimui Scottsboro Jaunuolių

Birželio 29 d. įvyko Bendro 
Fronto konferencija, gynimui 
Scottsboro jaunuolių. Konfe
rencija atsibuvo Central Union 
Labor Hall, 78 State St, daly
vavo 20 delegatų, nuo 9 drau
gijų, atstovaujančių 479 na
rius. Delegatai prisiųsti iš se
kančių draugijų: Ukrainų Dar
bininkų organizacijos 51 kuo
pa; Slavų Darbininkų Draugi
jos 52 kp.; Slavų Darb. Draugi 
jos 50 kp, iš Endicott, N. Y.; 
Lietuvų Darbininkų Susišelpi- 
mo Draugija ;> Jaunų Komunis-

kp. ir T.D.A. (Kazio Giedrio 
kp.) rengia milžinišką pikni
ką 12 d. liepos, Workers kem- 

, pėj.
Visi lietuviai darbininkai, 

Į kurie tik būsite gyvi, dalyvau- 
I kite piknike, nes tai bus vie

nas iš puikiausių parengimų 
i šiame sezone. Komisija yra 
i gerai prisirengusi. Bus pro- 
i grama ir taipgi gera muzika. 
I Įžanga tiktai 35c. Visas liku- 
I sis pelnas bus skiriamas poli

tiniams kaliniams.
Laiką visi galėsite praleisti 

su savo draugais darbininkiš- I

THE COLLECTED WORKS OF

dalyvauti šiame parengime.' 
Mes, danburiečiai, tankiai lan-j 
komės į kitas kolonijas, kuo
met jų organizacijos rengia | 
parengimus. Tad tikimės, kad 
ir į mūsų parengimą atsilan
kysite iš kitų kolonijų drau
gai ir draugės.

Kelrodis: Atvažiavus. į Dan
bury centrą, sukite po dešinei 
į Main St. ir važiuokite iki 
trafiko stulpui ir užsisukimui 
į Hartford-Waterbury. Teri _________

i matysite juodą kelią. _ Juųmi pg visas 
Įvažiuokite apię bloką ir suki- konferencijas, kadangi bus at- j busai, 
j te ‘į Mountainville Avė. TenjstoVų iš U. M. W. of A, uni- Automobiliais 
j netoli bus ir piknikas; Klaus-j jos, nes Shamokin lokalas jau ! 12-tos mylios ir pasukite į Hal- į 
i kite Picnic Grove. . I iižgyrė ją ir brinko delegatus, j st e d kelią, kuris eina tiesiai '

4 Rengėjai. Minkštų anglių kasėjų strei- į kempę.
(159-160) ! kas P° vadovybę Nacįonalęs J Kumečio Vaikas.

M nes vieta labai gra-i© 
bus liepos 8 <L, 7-tą vai. vak., f.1'. Dau*. 7etos Pasivaikš&o- M 
K. Kirelevičiaus svetainėje, b lr ant v,etos J™ maudynes. I LENIN

A NEW EDITION

ONE-HALF PRICE

BEAUTY SHOPPE \
Į Atlieka visokius pagrąžinimo ■

darbus nebrangia kaina.

Geriausios rūšies darbų 

“PERMANENT WAVE”
Pilnai gvarantuotas darbas

L Street Beauty Shoppe
K. KASPER BARČIENfi, 

Savininke

Kampas L ir Sixth Streets
i SOUTH BOSTON, MASS.

Telefonas South Boston 4645-R

Ivairią karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos į v a 1 i a s, 
taipgi ir gardžių už
kandžių.
Turi didėlę svetai
nę, tinkamą ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir L L, 
tik 3 blokai nuo 
Staen Island Fer-

LUTVINAS

L a t v in’s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabeth©, bet 
ir kitu miesto lietu
viams ir svetimtau
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laianiuotas 
Real Estate—pirki
mui ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairiu biz
nių. Mūši] patarna
vimas prielankus.

62 & PARK ST„ KAMPAS FRONT ELIZuVBETH, N J.
TeL Trinity

Everything
Issued

contained in the original edition 
by International Publishers

SIX BOOKS NOW PUBLISHED

Usually $18.50
NOW $9.25

ALSO SOLD ON EASY PAYMENT PLAN.

Buy these books from

“LAISVE*
46 Ten Eyck Street Brooklyn, N. Y



Puslapis Ketvirtai v E A I s v r  Trečiadienis, Liepos 8.

CHESTER, PA.
A.L.D.LD. 30-tos kuopos susirin

kimas bus sekmadienį, 12 liepos, 
Lietuvių Kliube, 339 E. 4th St., 10-tų 
vai. ryte Visi nariai ateikit, yra j 
svarbių reikalų aptarti. Gausit nau
jų knygą, kurie dar negavot. Atsi- 
veskit ir naujų narių.

Sekr. P. Kašarauskas.
(159-160)

HAMTRAMCK* MICH.
Didelį pikniką rengia L.D.S.A, 130, 

A.L.D.L.D. 188 ir T.D.A. Kazio Gie
drio 72 kuopos, į vyles sekmadienį, 

, Darbininkų (Workers) 
— ------ -- — — --------- -  .---- - * n .' i ant 12 mylios ir Halstedkaip ir paprastai, gulėjo ant sofos, štai- kelio. Bus šauni programa, prakal- - A - .... muzika šokiams.

« - - 1 Prasidės 12-tą va!.
ĮHĮ _  ___L KvieČla-

visus atsilankyti.
Rengėjai.

(159-160)

1“ GAISRASĮ D« Furmanov Vertė D. M. Solomskas Į

(Tąsa) Krata.
—Jokio,—nusijuokęs atsake Viktoras,— 

aš esu su savo prietelium.
—Kas tas pnetelius?
Viktoras pakėlė ji į akis, ir nuo to žvil

gsnio Prižaničiui pasidarė nesmagu.
—Priėtelius. Taip, jūs dar nežinote.

. —Na, aš einu, viso gero,—tarė Nadia, ir 
pirma padavė ranka Prižaničiui,— Jūs, 
Kolia, kodėl gi neužeinate pas mus?

.. —Aš buvau viso tik keturios dienos at
gal

—0 galite tankiau užeiti, kodėl ne?
Greitai atsisveikinusi su Prižaničiu 

ilgai ir tvirtai atsisveikino su Vikto
ru... Dėl to Prižaničius dar labiau pradė
jo pykti:

—Su manimi taip atsisveikinai, tartum, 
tik išsibodėti nori, ir žodžius tartum ant 
vėjo paleidai, o su juo?

Nadia -laikė Viktoro ranką savo rankoj. 
Žiūrėjo jsim į akis ir kalbėjo ką tai jiems 
abiems gerai žinoma:

—Penktą valandą, gerai?—ir galvos 
linktelėjimu davus savo sutikimą nuėjo.

Prižaničius tylomis atsisveikino su Vik
toru ir nužingsniavo linkui Krasnaja gat
vės. 0 Viktoras, palaukęs, kada Prižani- 
mus atsitolins, atsidarė vartelius ir per- 
kiemą, o paskui per sodą pridengiamas še-1

Sekančią dieną Kudriavcevu namuose 
įvyko didelis įvykis. Kada Ona, Nadios 
motina, gamino pietus, belaukdama savo 
vyro Petro ir dukrelės Nadios, o Povilas, I 

it» TxnTAv»ncjl'ni rmlnin av»l anfnc g!iii- ! Valin Una 
giai sugirgždėjo varteliai, sudrebėjo laip-;

* miilrnc nviitlac jpT-n 19_4*n vml

dienų ir tęsis iki vėlumos.
me

——o—e   -j—7---------\ y \ i uanma dus ii
tai ir karidorius; greitai atsidarė durys ir Į puikus prūdas, 
trys nepažįstami prišoko prie jos:

—Ar jūs šeimininkė šių namų ?
—Taip, aš, o ko jums reikia, balandėliai, __________ x

— ir nustebusi moteriškė pervedė vieną ELIZABETH, N. J. 
po kitam akimis nepažįstamuosius. i r - ~ . - ■ •■* v, 'a-vvo ivuwpvE> utj/upia.iuis—Šia, pažiūrėk, — IT jai padavė po-susirinkimas bus penktadienį, 10 lie- 
pierį diktas kariniai apsirengęs vyras; ^ntė^atži’ yr^iSl 
prie jo sono\ kabojo didėlis revolveris. Du j kas nuo Pinno Rajono, reikalingai 
kiti taipgi buvo ginkluoti ir kariniuose dra- j aPtarti- Atslveskįt u‘s^“JqBnaJį;' 

gūžiuose, bet/jie tylėjo. j (159-16O)
—O aš.,. fcągi aš,— yartė rankoj popie- j DANBURY, CONN.

ri, nežinodama, ką su juo daryti.—Tai aš 
pašauksiu. /. Povil!... Povilai!—riktelė j o ' ’sMkSent 
motina, šaukdama sūnų.—Eik čia, ko čia ■>•■■■ 
atėjo 11 klausinėja.. ^ | šauni programa, kurią išpildys gar-

—O. . O . . O !— atsiliepė sūnus Povilas, Busis Lyros Choras iš MaspetK N. 
nesiskubindamas keltis nuo sofos.

—Nu, bet tu greičiau skubinkis. Kokie I 
čia popieriai,—kalbėjo ji, vartydama tą j 
kortelę, ant kurios buvo paveikslas ir žalia 
antspauda.

•- « —A..a..a!,— nepatenkintai žiovavo Po-Į
Šefių, kaip .jis visada darė, nuėjo pas drau-< vilas ir nesiskubino keltis.

I gus Eremejevus, kurie gyveno tik ant ki- —Betgi tu skubinkis greičiau... Oh tu, i
|/ tos gatvės ii’ kur jau ištisa savaitė laiko viešpatie, kodėl gi tu neini?
1 kaip gyveno po svetimu vardu jo draugas I —Ir vėl kolas velnias... poilsio nėra... ' 

Paščukas. atsikviepti neduoda,— išmetinėjo jis.
Viktoras prisiartino prie lango, sudavė’ Pagaliaus jie atėjo,—akys užmiegotos,139?u

I tris kartus tvirčiau ir tris .kartus povą- i suvelti, basas ir tik su apatiniais liepos (Jaiyj^u d„ 1931, Ruio far-
į Irau į langą,—tai susitarimo ženklas. Pas-' marškiniais. Tylomis jis pervedė visus i r"‘ 

čukas tą išgirdęs duris atidarydavo, nieko I valdininkus ir užklausė: 
neklausęs ir atsargiai. —O jūs pas ką atėjote? _ . . !

—Kur tu, kųmefi, taip ilgai buvai,—pa- —čionai, pas jumis,—atsakė viršininkas I; 
r sitiko jį Paščukas,—Pacenko tavęs jieš- su kudlota kepure. i

ko ir negali surasti... Greitai skubink “Pas mane?—nustebo, akis išversda- 
Būtj.'mas Povilas.

—Ne pas tave vieną o į visą jūsų na-'j

L.D.S.A. 4-tos kuopos nepaprastas

I L.D.S. kuopa rengia smagu pik- 
t‘ " , ’___ ?___,, 12 liepos,
i Moon tain vi lie Avė. Prasidės 
vai. ryte ir tęsis iki vėlumos.

žale 
11-tą 

Bus

I Y., vadovaujamas E. Retikevičiūtes. 
Taipgi bus ir prakalbos. Kviečiame 
visus vietos ir apielinkės lietuvius

Į atsilankyti. Rengėjai.
(159-160)

HAMTRAMCK, MICH.
Pasirandavoja 4 kambariai ant 

antrų lubų, iŠ lauko trepai, apšil
domi, su garadžium. Labai paran
kūs nevedusiems, pas pavienę gas- 
padinę, vaikų nėra. Kreipkitės tuo
jau po No. 11351 Nagel St., Ham
tramck, Mich. (159-160)

SCRANTON, PA.

moję. Pradžia 10-tą vai. ryte.
Draugai, nesivėluokite pribūti Į 

šį pikniką, nes čia bus skanių val
gių ir gėrimu, kurie patiks visiems, 
šauni muzika grieš visokius šokius, 
čia visiem bus linksma ir malonu. 
Tat skaitlingai atsilankykite. Gėrė
kitės gyvenimu, pakol gyvenate. 

Kviečia Rengėjai.
(159-161)

DETROIT, MICH.
mą. . . Bet tu greičiau pažiūrėk musų do- Į t-D.A. Karolio Požėlos kuopos su- 
■* •' ■ - ----- Į si rink i mas bus šeštadienį, 11 liepos,

Draugijų svetainėj, 4637 W. Vemor 
Highway, 7130 vai. vakare. Visi na
riai ateikit ir naujų narių atsiveskit.

Sekr. A. Barauskas, j 
(158-159)

ko ir begali surasti...
r. pas jį... Jis turi būt pas Karajevą. Į 

nai tavęs laukia. Štai tau paliko ir paliū- ■ 
dijimą vaikščioti tokiu vėlu laiki.

| Paščukas padavė Viktorui paliudijimą, j 
kurį gavo armijos štabe per draugą Vla- 
’’rnirą, ir, apsukęs jį už pečių, pastūmė lin
kui dura.

Kada Viktoras pasiekė Dubinlm, jis iš-1 
k 'tikro atrado Paceuką pas Karajevą: 
y —’Ruoškitės,— pasitiko jį Pacenka pri- 
| sakymu,— dar šiandien turi pasiekti1 
| Krymskaja... Aš gavau žinią, kad šį mies- 
į tą Raudonoji Armija ims tik už 

dieną. Štai nuvežk dokumentus. ___ 
;■ no yra surašyta smulkmeniškai, kur yra i.

priešo spėkos ir ką mes veiksime miesteli0 oficierius.
laike Raudonosios Armijos atakos. 1 
to, klausimas, ar baltieji dar priešinsis. Į 
Pagal Rados elgesį atrodo, kad jie paliks' 
miestą. Bet del viso ko vežk kuo greičiau- į 
šiai, o kitką ir patsai žinai ir žodžiu papa
sakosi, kaip dalykai stovi.
liktos į tą pusę eina transportas... Tu kol!^, ........................- ----- -------°----- •
kas prisitaikyk prie jo. Draugas Vladi- ka4.'Panu^°.aPj€ Pecnl. u’ Piafcas> ir. anLrengia šaunu pUm 
miras ir patsai važiuoja. Jis prisitaikė įu£mes svilo ir dege maistas; kaip tai jai į liepos (July), Riv< 
baltųjų armijos viršūnėse. Jis tau para-|"uPu.olė PVod^s \r įliejo sriuba. Kam !
pilis reikalingus dokumentus h' kitką 0 5UIPIJ pasidarė sunkus |
smulkmeniškai su juo susikalbėsi... Nu. ora?’ niekas i tai nekreipe atydos. Ona j 
keliauk1 I Patl> bubama nesavyje, privedė tuos nepa-

I Už minutės laiko Viktoras ir vėl jau bu-1 Irt“™? P™. Įr ^pų, parodė dra- 
vo gatvėje ir žingsniavo link nurodytos UZ1UB 11 teisindamosi kai tolo, 
vietos atlikti taip svarbų darbą. ' (Tąsa bus) .

kūmentą,—piktai tarė valdininkas, ištrau-l 
k ė iš drebančių jo motinos rankų ir atld- 
šo jam. Povilas paėmė tą popierėlį, pa
žiurėjo ir suprato su kuo turi reikalą. Jo 

j veidas išbalo, o lūpos pradėjo drebėti. Iš 
j paniūrų pažiūrėjo ant viršininkų ir pra
kalbėjo :

Į —Ko gi jums čia reikia., štai musų vi-j 
.. sa šeimyna... tuojaus visi busime. Už mi- 

dviejų įritės kitos pareis tėvas ir Nadia, mano se-
Čia ma-!sutė... Į

Tuom kartu durys ateidavę ir į namą įe- į

HAMTRAMCK, MICH.
T.D.A. Kazio Giedrio kuopos susi-1 

rinkimas bus ketvirtadienį, 9 liepos, 
Rusų svetainėj, ant Yemans St., 
7:80 vai. vakare. Visi nariai ateikit, 
yra svarbiu reikalų aptarti.

Org.
(158-159)

ELIZABETH, N, J.ieste’J0 oficierius. Jis nesisveikino nei su vie-į L D S< įvyks’ mgn.
Prie HU, bet kreipėsi į asmenį SU kudlota kepu- I Rimas trečiadieni, liepos 8 d., L.D.P.

. : rp, 1 Kliube, 69 So. Park St. Pradžia 8-tą
ILSIS. vai. vak. Draugės ir draugai, visi tu

—'Būtinai padaryti smulkmenišką kra
tą... ir visus sulaikyti, kas tik čia ateis!

I® kiemo pakvietė dar du kareivius, — 
Kaip pusė dvy-1 ^en 1^ buvo penki ar šeši,—ir pradėjo kra- 

- - -1 Nadios motina ant tiek nusigando,

rime

NEW BRITAIN, CONN. į Išpuolė is Didelio Medžio ir | 
Prisimuže j

į Jonas Džigas, lenkas, iš 
Waterburio, Conn., buvo nusi- 

^ai8amdęs vyšnių medį Nęw Bri- 
: Birž. 19 dieną jis no

rėjo vuogas nusiskinti. Kuo- 
met įlipo į medį, nors ant gana 
storos šakos atsistoju bet me
džio būtą labąi seno ir supu
vusio. šaka lūžo ir jis iškrito, 
skaudžiai prisimušdamas. Ne
laimingas visą valandą išgu
lėjo. Pašaukus daktarą Ba- 
noy ir apžiūrėjus, pradėjo at-

Pasirodė, kad nie-

I Mirtis ir Kitos Nelaimės
/ Birželio žl^mą dieną ^įsamd^ 
numirė Jonas Aliknevičia; ml-ltaine. 
rė visiškai nesirgęs. Jonas 
Aliknevičia buvo laisvas žmo
gus, taip pat išgyveno - visą 
laiką nevedęs. Jo amatas— 
plumerystė. Dirbo Mills pin
čerių kompanijai. Keletas 
metų atgal prigulėjo prie A.L. 
D^L.D. 27 kp< ir požeminiais 
laikais buvo narys K. Taip 7J| 
pat buvo nariu S.L.A. ir tik’sigaivinti. Pasirodė, kad nie- 
kilus vaidams Susivienijime, Į ko nėra susilaužęs ir paliktas 
iĮepakęsdamas tenaitinių ponų ant vietos iki audrutės. 
politikos, pamėtė jį. r _
metų atgal buvo nariu ir Vili-j n© 
jūs Choro, tūlą laiką ėjo pir-j 
Čninko pareigas.
X^Paskutinių laiku jokiose lie
tuvių organizacijose nėprl- 
k^ausė, apart Elks, kuri ir pra
dėjo rūpintis jo laidotuvėmis. 
Pribuvus jo dėdei Vasariui iš 
Šhęnanaoah, Pa., jo lavoną iš-

Kurįe važiuosite į pikniką, 
imkite busą iš Westville 10:30 
vai., kitas bosas išeis 1:30 vai. 
po piet

Taip pat noriu priminti, kad 
bus gerų užkandžių, muzika 
ir kalbėtojai iš Chicagos. Pik? 
niko pelnas yra skiriama “Vil
niai” ir “Daily Workeriui.” 
Tad kviečiame visus draugus 
ir drauges atsilankyti j šį pa
rengimų ir paremti mūsų spaur 
dą.

dalyvauti susirinkime.
Kuopos sekr. > 

(158-159);

SPRINGFIELD, ILL.
Piknikas "Vilnies” ir ‘‘Daily Wor-Į 

kerio Naudai
AJLRL.D. 7 ir L.D.S.A. 16 kuopos! 

rengia šaunų piknikų sekmadienį, 12 į 
„ ,l:_x W ?2/er View Parke ar-!

KūJn-i ^00 I>ai’L Prasidės 10-tą vai. ry-
I te ir tęsisi iki 12 vai. nakties. Šio 
riikniko pelnas eis “Vilnies” ir “Dai- 
y Workerio” naudai. Gerbiami vie- 

1 tos ir apielinkės lietuviai darbinin
kai1. Visi atsilankykit į šį parengi
mą ir paremkit darbinųikų laikraš
čius, kurie nurodo teisingą kelią šia
me krizio laike ir gina darbininku 
klasės reikalus. Bus gera muzika: 
šokiams, skanių valgių ir gėrimų. | 
Valgius gamins geriausios K^spadi-i 
nes, tat galėsit gauti, kokių tik ųore- 
sit—-šaltų ar šiltų. Bus daug sve- | 
Čių iš Auburn, Bulpitt ir Benld. Tai 
bus didžiausias ir linksmiausias pik- 1 
nikas, kokio Springfiėldas nėra ma
tęs. Tat visi dalyvauki!.

RengėjaL 
(156-159)

Komitetas.

ių ponų!ant vietos iki sudrūtės. Pa- 
Keletas įtartina but atsargesniems, ku-

SKAITYKIT IR PLATIN
KIT “LAISVĘ”

laipioja į medžius.
Koresp. N. L

WESTVILLE, ILL.
PRANEŠIMAI

IŠ KITUR

vežė ten palaidojimui. Jo la- si pi 
veną aprūpino graborius Vens- town, 
kūnas, lietuvis. i te.

Piknikas
AXJIX.D. 205-ta kuopa 

rengia pikniką liepos 12 d„ A. 
Lodor Kiraitfije. Vieta randa-! „„ 
ši prie Road East Georges- vaL vakarę. Visos ateikit, yra

i. Prasidės 10 j80 vai. ry-ĮBVWfbių k. žuksuaktad.
. (169-160)

HEW ARK, N. J.
LD&Aj 10-tOB kuopos Hualrirtki- 

mas bus penktadieni, 10 liepos, Ku* 
bio svetainei^ 79 ^2?°“ ,^7

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER

Ikbalounuoja ir laidoja numi rudus ant 
▼tankių kapinių. Norintieji geresnio pa. 
Urnavhno ir ui Utną kainą nnlittdfiao 
▼alandojo kaukitės pas muro Pu msmo 
ąalito Baud lotus ant visokių kapinių kuo

1023 Mt. Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

SKAITYKITE!
SVARBIOS KNYGOS

Aplaikėme iš Užsienio Labai Svarbių Knygų;

LIETUVOS EKONOMINE 
GEOGRAFIJA

P&rašė R. Rasikas
Aprašomi Sekanti Svarbūs Dalykai:

Prigimties ir Visuomenės Sąlygos; žemes Ūkis; Pramonė: 
Prekyba; Susisiekimai; Lietuvos Finansai; Bendri Bruo
žai ir Perspektyvos.

Knyga iš 112 Puslapių, Kaina 50 CentųNUPIGINTA KAINA!KAS TAI YRA TROCKIZMAS?
PARAŠU A. BIMBA

Tai trumpa ir aiški istorija revoliucinio judėjimo vystymosi Rusijoj. 
Joje rasite Lenino atsižymėjimus kovose, su įvairiais šarlatanais be
siplakančiais prie darbininkų judėjimo. Sužinosite, kaip figūravo 
Trockis nuo pat jsišteigimo Bolševikų Partijos Rusijoje iki proletari
nei revoliucijai. Taip pat rasite, kaip mirus revoliucijos vadui^ Le
ninui., Trockis panorėjo įtikinti pasaulį, jog jis buvęs augŠčiau 
Lenine, bet svietas to nepastebėjęs.

Knyga iŠ 64 puslapių, kaina 20c
DABAR PARSIDUODA Už 10 CENTŲ!

PRALOTAS OLŠAUSKAS
(LIETUVIŲ MACOCHAS)

Pirma laida jau išsibaigė. Dabar galima gauti nau
ją, padidintą laidą. Kaina 20 centų

Praloto Olšausko, kuris nuteistas už žmogžudystę, byla visi susiin- 
teresavo. Apie ją norėjo žinoti kiekvienas darbininkas, profesiona
las ir biznierius. Apie tą bylą klerikalų spauda nerašė ir slėpė pra
loto darbus nuo parapijonų. Vienok apie bylą iš mūsų laikraščio 
daugelis sužinojo. Byla visi interesuojasi. Podraug žingeidauja pla
tinus sužinoti—kas buvo pralotas Olšauskas? Kokis buvo jo gyveni
mas? Kodėl jis smaugė Ustijanauskienę, savo meilužę? Kaip tik 
j tokius klausimus ir atsakys išleista brošiūra. Kaina 20c.

Dr. Kaškiaučiaus KnygaALKOHOLIS IR SPIRITINIAI GĖRALAI
Tai pirmutine knyga lietuvių kalboje ftiuom taip svarbiu visiems 
klausimu. Dr. Kaškiaučius, populiariškas straipsnių apie sveikatą ra
šytojas, yra vįsų mūsų laikraščių skaitytojų labai mylimas- Šioj 
knygoj jūs atrasite jį pačioj augštlimoj, turtingume jo argumentų ir 
gražume lietuviškos kalbos.
Jeigu jūs įsigeriate del sveikatos, <lcl smagumo, del “kompanijos,” 
del pamiršimo savo bėdų,—tai Šioje knygoje surasite rezultatus, ko
kius jūs gausite.—žodžiu, čia surasite, kiek alkoholis kenkia žmogaus 
sveikatai ir kiek jis ir kada gero daro.
Knyga apdaryta geruose audimo apdaruose bu visu prisiuntimu tiktai 
11.00. Siųskite užsakymus sekančiai—

Uetuvos Darbininkės ir Poniulės
Paraše V. Kapsukas

Joje aprašoma Lietuvos moterų veikimas nuo 1905 
metų revoliucijos laįkų iki šių dienų darbininkių vei
kimo. Labai interesingas skyrius apie Lietuvos dar
bininkes kalėjimuose—kaip jos ten kankinamos ir 
už ką. Taipgi telpa nukankintųjų draugių paveiks
lai.

Knyga 152 puslapių. Kaina 25 centai.

Praturtėjo Lietuvių Darbininkų Litera
tūra, Išvertus ir Išleidus M. Gorkio

APYSAKĄ “MOTINA”
Ten nupiešiama skurdus darbininku gyvenimas po 
kruvinojo carizmo priespauda. Vaizduojama plėti
mosi revoliucines dvasios, kylančios darbininkų ko
vos prieš dvarponius ir fabrikantus; parodo kaip 
caro kazokai ir policija brutališkai trempė darbinin
kus kiekviename pasipriešinime išnaudotojams.

Čia matosi, kaip klasiniai sąmoningi darbininkai turi var
gę ir su prasigėrusiais, tamsybėje skęstančiais darbinin
kais, .kurie yra įtakoję bažnyčios, nusistatę nemąstyti ir 
atsidavę “dievo valiai.° , ‘ ,

Tai kprlnyą piešianti gyvenimą reiijiškiausiais vaizdais: 
Motinos rūpesčiai, revolijucionierių 1 planavimas vadovauti 
darbininkų kovose, šnipų, sekiojimąs revoliucionierių, areš
tai,. skaudžios bausmės carinių teismų b? sunkenybės revo
liuciniam darbut Taciaus, -nepaisant visų skerspainių re- 
voliūcioinieriai veikia vūtinglaL Pas juos žyd romansai, 
gyvuoja slaptų mokyklų klesos, ir jie vadovauja didelėse 
darbininkų kovose, kurios; kai jūrių bangos kyla viena po 
kitai, versdamos carizmo reakcijos tvenkinius.

Knyga iš 510 Puslapių 
Stipriais Popieriniais Apdarais Kaina, f 1.00 

Drabužio Apdarais Kaina f 1.50
Visą SU suminėtų knygų reikalaukite Iš

“LAISVAS” ADMINISTRACIJOS
46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.



Trečiadienis, Liepos 8, 1931 LAISVĖ Puslapis Penkias

RAŠTAI IŠ DARBO IR KOVŲ LAUKO
Darbininkus Slegia 
Sunki Našta

I badauji. Iš to uždarbio nega
lima nei pragyventi. Nežinia, 
kaip ilgai New Britaino dar
bininkai kentės tokfose sąlygo
se? Kada jie paskelbs kovą?

Koresp. N.

SOUTHBURY, CONN. Liepos 12 dieną mes, drau- 
F | gai, turime visi važiuoti į Dan-

I bury. Ten L.D.S. kuopa ren- 
‘ gia pikniką. Ją reikia parem
ti ir priduoti daugiau energi
jos.- Be to, tai turime atsimo
kėti tiems draugams tuo pačiu, 

j nes jie dalyvavo mūsų piknike. 
Tiesa, tą dieną išpuola mū-

LIETUVOS ŠONU III DUKTERŲ I A- s.»k< 
DRAUGYSTES NAUJOS VALDI- £[£ ’iSSf,

A. Senkus, V. Valonu. M. žiurli. : 
.__ _ .’LL—jm—JF. žejunia, 01* Eleventh SL •
Salės pa randavote jas — A. Garbanauskas, • • 

UOBEUcabeth Avė.
Į Dmusijos susirinkimaJ Įvyksta kiekvieno 
menesio antrą utaminkų savam name, 
1007-40 Hamiltpn Avė.

n n • i Pirmininkas—E. Margis,Dulkiene 1323 Muskegon Ave.
Lowell, Mas&

/ en Nutarimų Raštininkas—K. Rasikas,
R. R. 9, Box 117

1 Vine Street Turto Raštininkas—A. Garbansuskae.
4 ■ ’ a Į 1108 Elizabeth Ave.

19 Hmcn St Iždininkas—A. Daukias,12 Chase | 1J3i WaBccr Ave.
J. , Karbonas , 4z Gabijai: 

e- nu rh<i.. Kopas, U08 Elizabeth Ave. ir T.
Gra&iau, 1807 Davis Ave.

I Ligonių Lankytojai:

j Drauginį Adresai, Kurios
i Turi ‘laisvę” už Organą BOS, 1931 M. ADRESAI, 

LOWELL. MASS.Mes ir Vasarą Veikiame i

Nors pas mus, ūkininkus, da
bar darbymetė, šienapjūtė, bet 
visgi dar mes dirbame šiek 
tiek ir darbininku dirvoj. Bir-I 
želio 14 d< AJL.DX.D. 225 kp. 
laikė susirinkimą. Susirinki- 8y abiejų kuopų susirinkimai, 
mas buvo skaitlingas, atsilan-' Bet mes, draugai, galime ank- 
kė gražus būrelis draugų. j sčiau ryte susirinkti ir svarbes-

Susirinkime nutarta aukoti ’ nius reikalus aptarę visi gali- 
2 dol. Tarptautiniam Darbi-,' me važiuoti į danburiečių pik- 
ninkų Apsigynimui. Ir patys’ niką. Dar ve ką turime žino- 
nariai aukojo. Po 25 centus:’ti, kad šitie susirinkimai bus 
J. Pakush. J. Kaitis, J. Ivan-| pusmetiniai, tai kiekvienas na- 
auskas, Stasys Sinkevičius, A. rys juose turi dalyvauti. Vie-

NEW BRITAIN, Conn. — 
Šiame mieste tikroji bedarbė 
prasidėjo vėliau, negu kituo
se miestuose. Mat, čia yrtl 
hardware išdirbystė, kurios 
daug sunaudojam Jung. Vals
tijose. Kuomet dar šia n ten 
buvo budavojama budinkai, 
tai ir darbai dar bent kiek tę
sėsi dirbtuvėse, nors ir labai 
šlubai.

Bet dabar, kiek pastebima, 
tai statybos darbas veik visai ______ __ _________ ___
sulaikytas.: Tas labai atsilie-; gaj darbininkai galės gyventi negrų jaunuolių, nuteistų mir-Į žiavo 
pia ii’ į hardware dirbtuves, tokiu maistu maitinami? Tas ti Alab^mos valstijoj. 
Atėjus vasarai, čia duodama maistas, kokiu bedarbiai mai-l . , _ , _
neva vakacijos. O šią vasarą,’tinami, nėra vertas nei gyvu- 9ėjo. 27 dieną. Į šį pikniką 
tai tiek tų ^vakacijų,” 1 1 i—
galima jų nei sunaudoti, 
ėjus liepos mėnesiui, 
dirbtuvės1 užsidaro visam mė
nesiui. Kitur dar naudojama 
kitokios gudrybės.. Dirbtuvė 
neva dirba, o tik kai kuriuos 
departmentus uždaro nuo 2 
iki šešių savaičių. Ten, kur aš 
dirbu, tai vieną departmentą 
uždarė 6 savaitėm. Vadinasi, 
dirbtuvė neva dirba, operuoja, 
bet be darbininkų arba su la-; 
bai mažai darbininkų. Darbi- jie manė, kad bus daugiau 
ninkai į dirbtuvę ir iš dirbtu?! darbų. Darbininkai laukė tų 
vės eina be perstojimo — iki dienų, kada nereikės stovėti 
pietų. Tad atrodo, kad dirb-Į eilėje del duonos šmotelio ir 
tuvė dirba. Bet tikrenybėj,! kavos puoduko, kad palaikius 
tai ve kaip yra: Ateini į dirb- savo gyvybę. Bet darbininkai 
tuvę, jei randi darbo porai va- apsiriko. Dabar dar daugiau 
landų, tai dirbi, paskui eini Į darbininkų paleidžia iš darbo, 
namo. Jei nėra darbo, tai. Na, o kurie ir gavo darbus, tai 
grįžti namo, o už kiek laiko jau numuštomis algomis, 
vėl eini į dirbtuvę. Tai. taip Daug vyrų gauna tik po 20 
ir vaikščioja darbininkai. Vie- centų į valandą, 
ni baigia darbą, kiti pradeda, j taip pat nepilną laiką—po2-3

Gale savaitės gauni uždarbį, j dienas. M 
kad nėra su juo nei ką pra- uždirba tik 
dėti. Kartais neužtenka nei 
už pieną. Na, o ką jau kalbėti 
apie stambesnes bilas.

Tai tokia darbininkų padė
tis. Darbininkas pririštas prie 
dirbtuvės. Skaitomas turinčiu I mi 
darbą. Pašelpos iš niekur to- marinami, 
kie darbininkai negauna, nesjvodami gali pataisyti savo bu- 
jie skaitomi dirbančiais. Ki-jvį. 
tais žodžiais sakant, dirbi iri

Ko Sulauks Amerikos 
Darbininkai?

I.

SEATTLE, Wash. — Per
eitą žiemą darbininkus, kurie 
jau neturėjo ką valgyt, šiaip! 
taip maitino Salvation Army j 
įstaigos ir miesto įsteigti ko
mitetai. Bet klausimas, ar ii-;

auskas, Stasys Sinkevičius, A. Į rys juose turi dalyvauti. 
S. Sinkevičius, J. P. Chepulis. • tą visi draugai žinote. 
Viso aukų surinkta $3.50. Au- Dar galime prisiminti ir sa
kos pasiųsta T. D. A. šios ati- vo nuostolių. ( Draugai, 

v. . į nas įr Qna Kaičiai, jau
> į Wilson, Conn. 

' mes netekome dviejų 
! Iii. Tin Lkiirm

O. OlUnCVICJUD, U. 1 . VllVpuilD..

Viso aukų surinkta $3.50. Au-
HP T1 A aVi !

kos yra skiriamos gynimui 9

-----------  Pirm. A. Palubinskas
APLA CENTRO KOMITETO i ^"3'Mas&

< a * a » Vice-pirnnmnkas M. DulkieneANTRASAI įso Cpncord SL, L. ,2,
Prot. rast. V. Mikalopas, 

r. ------------ --
Fin. rast. A. Rutkauskas J

Iždininkas, S. Paulenka
j

į Kasos globėjai: J. . —----- .
I Tyler St.;- A. Randeliunas, 98 Cha-|
i pel St.
! Savo susirinkimus draugyste laiko -
i kiekvieno mėnesio, antrą nedcldienL
12-rą vaL po pietų, Italų svetainėj, |
119 Union St. Lowell, Mass.

Pra- 
išva- 

, Tai
. . _ ĮĮ veik-K

Nutąna rengti pikniką TUg- Įjų narių.' Jie buvo abiejų kp.
nariai ir veikė pkvyzdingai.

kad ne-Į liūs maitinti. Darbininkai, ku- ! nutarta kviesti kalbėti draugą Ona Kaitis buvo L.D.S. kuopos 
At-* rie buvo “maitinami,” jau ma- Bimbą. Be to, nutarta kvies- pirmininku. Linkime draugams 

tūlos1 žai bus tinkami ir patiems ka-' Vilijos Chorą iš Wat^erbu- 
pitalistams. Jų sveikata visai 
nugyventa. Vieni jų jau džio-’ 
va serga, kiti ligoninėse, o ku
rie dar vaikščioja, tai pageltę, 
išbalę, rodos, kad pas juos jau 
nėra nei lašo sveiko kraujo. 1 

Ateinanti žiema bus dar blo
gesnė. Vėl darbininkai bus 
nuodijami netinkamu maistu. | 

Darbininkai laukė vasaros,

Kaičiams kuo goriausio pasi
sekimo naujoj vietoje

Southburio Šlubis.

A. P. U A. ANTRAŠAI 1931 M.
Pirmininkas F. Rodgers. 312 Oregon 

Plttabarcch. Pa.
Vice pirm. K. Slažinakai.

J Kanainffton. Pa.

I
Sekrctariir» J. Gaxiunax. 626

McKees Rocks. Pa.
Iždininkas J. YesatlMvlčius, 

New Kcnslnffton, Pa.
Jido Globėjai:—
G. Urbonas. 434 Library St.. -------- . ,
J. Urbonas. 1923 Harcums Way, S. b., '

Pittsburgh. Pa.
J. Miliauskas. 626 Woodward Ave..

McKees Rocks. Pa.

A. P. L. A. FINANSŲ SEKRETORIŲ 
ANTRASAI

Kp. Sekretorius ir antrašas. !
J.—Saulis, 8225 Sfafford St.. Corliss SU., .

Pittsburffh. Pa. _ . , I
8—P. Sadulienė, 108 Cress St., Carnegie,

La. mJ
4—p. Grabauskas, 06 SwuLira Rd., She

nandoah, Pa.
B—M. Paulavičtanč, 123 E. Monroe SL, 

McAdoo, Pa. L ,
8—M. E. Custorien®, 19841 Benwood Avo.r !

‘ Cleveland, tlhlp. „ ,
7-rJ. D. Sliekas, 3121 Elroy Ayo., Brunu Į 
8—W. /Siačindkas. 2310 Sarah SL. S. S, I

Pittsburgh, Pa. . < I.
9—J. Yasadavifie. 538—3rd Ave., New ; 1

Kėnaington. ra. _ ,
1Q—J. Aibauskis. 1100 Union Ave-. Chicago . ’

IleiffhU. IIL , .
11—Anna Adomaitis. 10ąs—Uh SL, Monon- !

439 Maplewood Ave.,

Si.,

Box 6515, New

Woodwarad Ave.

538 3rd Ave.,

Drnddoek. Pa-
Wav. S. S.,

’ LIETUVOS ŠONŲ IR DŪK 
TERŲ DRAUGIJA

Grand Rapids, Mich.
VALDYBA 1921 METAM:

Iff. Ručinskas, 1414 Turner Avo. ir O.
1 Vilkuviend, 7LB Richmond St.

Tr uh tisui:
T. Rasikas, A. Lujus, F. 2effunis, A. 
Jasaitis. A. B- Shatkua.

Bevizi jo* komisi ja:

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

i saheln. Pa.
12— John Kindcris.

‘ Ambridffe, Pa. .
13— Antanas Miliails, P. O. Box 151. Vesta- 

hurt. Pa-
14— Geo. Urbonas, 434 Library SL, Brad- .

dock. Pa. i
' LC—P. Kavaliauskas. 800 Todd St.. Aliquippa,
I Pa.

17—K. Levine. 212 Pen n Avė.
Turtlh Creek, Pa.19— J. - - - ~ - -
W.

20— A.
22—P.

■ N- --
2|— p. fšodeikis, 1324 Powersdale

I Younffstown. Ohio.
į 20—A. DeHnlnkniči&ti, 41 Eckert St.,
» falo. N. Y.
1 20—A. Dambauskas, 224 E. Mahanoy 

Girardville, Pa.
27—Motiejus Balutis, Box 24. Wilsonville, III. |

I 29—Antanus Kubiiskis, Box 236, Coal Cen- į 
ter. Pa.

| 00—J. Leonailis, 107 N.
ton, ni.

j 31—N. Zubrickns,
tramck, Mich.

32— K. Bakanauskas.
Ta.

33— A. B. Shatkus,

34— Andrius 
ton. III.

35— K. Bagdonas. 114
kin. Pa-

36— Ch. Vainiūnu*. P.
burp. III.

| 37—L. Aimanas, 
Shannon, Pa.

38—M. Txunulicno, 
Frankfort, III.

30—Tony Zcdolek,

LIETUVIS GRABORIUSrio padainuoti šiame piknike. 
Prašome visų apieiinkės 

draugijų ir kuopų tą dieną nie- į 
ko nerengti, o dalyvauti mūsų Į 
parengime.

* Galima pažymėti, kad kuo-■ 
pai šiais metais sekasi neblo
gai. Iš senų narių jau tik du ; 
yra neužsimokėję už šiuos me
tus. Gavome ir nauju narių, j 
Bet dar savo pasiskirtą kvotą i uk ką sugrįžo iš Sovietų Są- 
-x-.ilj.--- : — ’jungos ten išbuvęs 5-kias sa

vaites, Važinėjo po šalį ir 
daug aplankė įvairių vietų.

Delegatas Ed. Pomary yra 
metalo didelės korporacijos 
darbininkas, todėl jis žymių 
palyginimu darė, kokiose są
lygose jam pačiam tenka dirb
ti čia, Amerikoj, ir kaip dirba 
Sovietu darbininkai. Skirtu
mas labai didelis. Jam teko 
būti Įtiek laiko Sovietų kolcho
ze “Verbliud.” Tai maisto 
šaltinis; kuris, kaip ir “Glgan- Į 
tas”, telkia javus vietiniams 
gyventojams, taip ir exportui 
į svetimas šalis.

Sekanti kalbėtoja buvo dr- 
gė J. Pointz, kuri 2 metus lai
ko gyveno Sovietų Sąjungoje. 

t žinoma, pastaroji, kaipo lavin
ta kalbėtoja, maždaug nušvie- 

• te plačiau tenaitinių gyventojų 
I vargus, pasisekimus bei džiaus 
j gsmus, kur didžiai darbininkai 
persiėmę vykinimu Pęnkių Me- 
tų Plano. Keletas, mėnesių 

Į atgal, kada jai teko apleisti 
Sovietų Sąjungą, tai, žymi da
lis industrijos bei pramonės 
jau buvo pasiekus Penkių Me
tų Plano, t. y., į 2i/> bei tris

I metus.
I Vaizdais 
kių padėtį tenais, nurodė ko-

I kią naudą duoda darbininkė 
| visuomeniniam labui, kuomet 
I ji yra galutinai paliuosuota iš 
vergiško virtuvės jungo ir nuo
bodaus kūdikių auklėjimo. 
Taip pat aiškino, kaip sanita- 

j riškai auklėjami kūdikiai So
vietų Sąjungoj.

Prisiminta ir šiandieninė 
i sunki darbininkų padėtis kapi- 
i talistinėse šalyse. Kapitalistai 
Į Sovietų Sąjungą visokiais 
I šmeižtais bandp purvinti, bet 
I jiems tas nesiseka. Todėl jie 

o---- F ;— • ruošiasi prie karo, bet darbo
Nepriklausymas prie Komu- dilo, ekonominiai užblokaduo-’ žmonės gins Sovietų Sąjungą, 

nistų Partijos dar neturi būt Į darni. Bet apsiriko. Jie už-! Darbininkai stropiai rengiasi 
darbininkui užtvaru. Prie- ra^rto, kad Sovietų Sąjunga atrėmimui kapitalistų puolimo, 
šingai, turime atkreipti speci- Yra milžiniška šalis, kuri turi į žjnoma, draugai ir draugės,

BALTIMORE, MD.
Sovietu Draugai birželio 26

I turėjo surengę dideles prakal- 
j bas, kuriose kalbėjo vietinis | 
“F. of Soviet” delegatas, kuris

Extension,

PndkS” P. O. B-x 201, Mindos, 
Va.
Botyrius. Box 126. Slovas, Pa.
ClbutokiM, 70-42 Link Ct, Maopeth. j 
Y.

^odelkio. 1324 rowendale

Jie dirba

Merginos krautuvėse 
k po $13.20 j savai-

tę.
Daugumas kalba, kad bus 

karas. Bet jau ir be karo to
kios sąlygos varo darbininkus 
iš srieto. Tų įstaigų maitina- 

darbininkai yra pamaži 
Darbininkai tik ko-

Senas Grinorius.

Drg. Stalino Prakalba Apie Naujas Darbo 
Metodas Delei Paskubinimo 

Įvykinimo Socializmo

neišpildėme. Tad, draugai ir ! 
draugės, padirbėkime smar- j 
kiau, nes jau pusė metų pra- 
bėgo, o mes dar tik, keletą nau
jų narių gavome. Ypatingai 
reikia kreipti domės daugiau į 
gavimą daugiau jaunuolių į A. | 
L.D.L.D. kuopą. Kaip Centras j 
praneša, tai jaunuoliai .gaus i 
tą pačią knygą anglų kalboje. Į 
Bet tai ne viskas. Jaunuoliai 
gaus ir daugiau kitų knygučių. 
Taip pat mes užrašome jiems 
laikraštį, tai gana yra lengva 1 
gauti naujų narių.

Tą pačią dieną įvyko h’ Lie- j 
tuvių Darbininkų Susivieniji- Į 
mo naujos kuopos susirinki- 1 
mas. Gauta vienas naujas na-1 
rys, Tarnas Piliponis. Tai reiš- j 
kia, kad ir naujoji kuopa, nors j 
pamaži, bet auga.

Pikniko komisija pranešė,j: 
kad pelno liko $50.90. Tuoj Į 
tapo paaukota 5 dol. į Apsigy- j 
nimo fondą. Tai matote, drau- j 
gai, mes tuoj turėsime ir pa-j 
šelpos drūtą kuopą.

Tas tiesa, kad sabotažninkų 
dar yra ir bus taip ilgai, kol 
bus klasės. Bet šiandien šabo- 
tažninkai atskirti. Mes turime 
mainyti savo atsinešimą lin
kui senosios inteligentijos. Tu-

nupiešė darbinin-

2304

65

Avė., j

Buf-

Ave., j

Duquoin SL, Bcn- ' 

Hewitt St.. Ham- , 

Oak St., Easton, j 

■6 Scribner Ave., >
Grand Rapids. Mich.

-Andrius Mlnkvlis. P. O. Box 147, Royal*

N. Vine St.,

Box 280,

Box 168.

L 4th St.,

Ave., Col-

Akron,

400, Benki, 
I" III. r il i-

12—Frank Miller, P. O. Box 264, Backnor, 
III.

| 43—J. Kuras, 930 Wtl iamson SL, Saginaw,
I , Mich. ; i

14—M. Ažukienč. F. O Box 426, Zeigler, DI.
I SnvukHitlene. P O. Box 262, Cuddy,

Pa.
16—J. Petrauskas, P. Q. Box llfl, Blftnford, 

Ind.
47—.J. K. Alvhiiis, 2322 Seol/tcn Ave., j De

troit, Mich.
43—AM. Malinauskas, P. O. ^ox 246, Min

ersville, Pa.
40t—A. Matulevičiui.

Brooklyn. N- Y.
I 50—Ch. Adomaitis..

P|tUbursth, Pa- 
61—P. Ma^lavcdme.

Wilkes-Barre, I’a
I 52—Knz. Januška, 

Chicago. HI.
63—J. Gud’Suuskaa, 437 

Pa.
54— Geo. Braknls, 222

Pondac, Mich.
55— Tom. Sonata, 11B0 Sycamore SL, Wnah- 

Ingum. Pa.
66—V. Glauhičlui, 3)6 George Ave., N. End, 

WHkce-Barre, Pa.
57— John Norkus, B51 Ferdinand SL, Sc ran- 

I ton. Pa.
58— J. N. Valanchiiusky, 11 Bigelow SL, 

Brighton. Mass.

p.

uh

___  ______ 514 Autumn 
lintvilhk III.

10—/Wna Kirtikli. 138S Audrus SL, 
Ohio.

41—-J. Gaxinviricn+J, P. O. Box

Shamo

Harris-

Caslle

, WeAt

so
4046

46 Ton Eyck ' Su 

Lavnr SU, N/ S.

S. Empire SL, 

S. Francisco Ava.. 

Elm St., Tamaqua, 

Crystal Loke Dr.,

(desėtkai tūkstančių lavinasi. |ivuj ____ 6___,___
Bet prirengimas inžinierių imaIri:me traukti juos į darbų ir 
daug laiko. O tuo tarpu mes i pagerinti jų ekonominę būklę, 
tą spragą turime užpildyti] 
darbininkais, kurie turi prity
rimą praktiškam darbe. Pio
nieriai socialistinėj kompeti-Į Turime įvesti didesnį taupu-

(Tąsa nuo 1-mo pusi.) f
Organizaciniai Reikalai

Trečia problema, tai organi
zaciniai reikalai. Darbo sąly
gos turi būt tokios, kad ga
myba pagerėtų ir kiekybėj ir 
kokybėj. Stoka atsakomybės 
ir* organizacinis palaidumas 
turi bflt prašalintas dirbtuvėse. 
Tūri būt prašalintas nepaisy
mas mašinerijos. Geležinke
liai jau įvedė asmenišką atsa
komybę tvarkyme ir darbe, ir 
turime gerų pasėkų. Kiekvie
nas dhrblplnkas, kiekvienas 
manadžeris turi būti asmeni
nėj atsakomybėj už jam pa
vestą darbą ir mašineriją. O 
tai atsieksime, jeigu bus įves
tai organizacinė tvarka ir dis
ciplina darbe.
Anglies ir Metalo Pristatymas

Ketvirta mūsų problema, tai 
pristatymas anglies ir metalo, 
šios pramonės ypatingai svar
bias. Pirmiau Ukraina būda
vę vyriausias šaltinis. Bet da- 
bttr jau nebeužtenka. Nauji 
anglies ir metalo šaltiniai sėk
mingai atidengti Uraluose ir 
Kuzboje. PHMv.
padidinti inžinieriškas ir tech-Į 
niškas spėkas. Mums taip pat. renKia problema, tai persi-inauamgą uaroą, vietoj įeisi iaii 
ręikia inžinierių ir techniku,įmainė santikiai su senąja bur- ką ir eikvoti energiją ginčams; 
kurie supranta darbininkų kla-j žuazine technikine inteligenti- ir diskusijoms, Bus sveikiau 
sės politiką ir yra pasiryžę ją:ja. Du metai atgal geriausia ir jiems ir pramonei, 
ptavešti. 11—
Reikia Darbininkiškos 

gentijos
Priėjome prie tos _____ _______ _______

kur darbininkai patys turi su-j nes inteligentijos viltis inter

^Taupinkime Turtą

APIEL1NKŪS
K-TAS, 1931:
354 Marguerite 
Pa.

414

cijoj, urmininkai ir baigę mok- mą, prašalindami eikvojimą 
slą technikai turi sudaryti pramonėje, dabodami mašine- 
naują proletarinę inteligenti-(rija, įvesdami į pramonę di- 
ją, branduolį socialistinės 
dustrijos generalio štabo.

Traukt Nepartinius 
Darbininkus

PITTSBURGUO IR
PRIEšFAšlSTlNIS

Pirm. S. Ivanauskas,
Ave., Wilmerding,

Pirm, pagelb. W. A. Kairys,
Broadway, Pitcairn, Pa.

Prot. sekr. A. K. Sliekiene, 3121
roy Ave., Pittsburgh, Pa.

Ižd. J. Gataveckas, 109 Cress
Carnegie, Pa.

Fin. sekr. J. Urbonas, 1925 Harcum
Way, S. S Pittsburgh, Pa.

El-

St,

Nepriklausymas prie Komu-

in- j džiausią atsakomybę, mažin-! 
darni gamybos išlaidas, rūpės-1 
tingai vesdami atskaitas ir t.t. | 

! Kapitalistai manė, kad jie i 
mus nugalės, neduodami kre-Į

Montello, Mass. 
6V. ROKO DRAUGIJA

patar- 

ir už 
kainą,

Norintieji ge
riausio

navimo 
žemą 

nuliūdimo va
landoje šauki
tės pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS. 
Residencija: 13 West 3rd Street 

Tel.: So. Boston 0304-W

(NOTARY PUBLIC)
Patarnauju visiems be 

skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 

PHONE. STAGG fe~S041

UETUVEKAi-AMERIKONlšKA AUTOMOBILIU MOKYKLA
, Įsteigta jau 25 Metai

Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechaniką ir Šoferių
Išsimokinkite naujausios rūšies mo

demiškoj įreingtoj Amato Mokykloj, 
Bend rasai taisymo darbas, praktiš
kas šapoj lavinimas; abelni pertai- 
symai, pritaikymai; sudėjimas ir iš
skirstymas jvairių rūšių motorų} 
elektrinės sistemos, batalijos, mag
netai, pradėto jai (starteriai) ir elek
tros gamintojai. Klasės dieną ir nak
tį. Ekspertai mokytojai.
mušėme pilno mechaniško kurso

$75 iki $50

Yra didelis Pareikalavimas

Apžvelgiant j bedarbę, mes_ _ nu 
kainą nuo _______ ___

Įrankiai ir Darbiniai, Drabužiai Vultui
Specialia važiavimo kursas $10. Lalsnis ir Diploma Užtikrinta.

Atdara šiokiomis dienomis nuo 0 vai. 14 ryto iki 9 vai. vakare. Sek
madieniais 10-tą vai. rytą iki 2 vai. po pietų.

NEW YORK A UTO. SCHOOL
228—2nd AVENUE, Kampas 14th St. NEW YORK, N. Y.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliūdi
mo valandoje, prašau kreiptis 
prie manęs sekančiu 
1439 SOUTH 2ND 

PHILADELPHIA,

antrašu;

STREET 
PA.

Telefonai: Bell — Oregon 6136

Keystone — Main 1417

VALDYBA 1931 METAM:
V. Gcluscv ičiuR, 51 Glcndalo St. 
pagrlb. M. MiAkinis. 9 Burton St. 

i rniL J, Staskus. 2.0 Faxon St. 
ij rnM. J. Stripinis, 49 Sawtoll Ave. 

Iždininkas Ig. PctrauskaA. 22 Merton St. 
Ligonių rail, A. Baronaj. 20 Faxon St. 
Iždo Globėjai: F. Aluarvičia. 18 Intervale I 

St.; S. MaMulalUtf. 57 Arthur St.; S. I 
Pctravlčle, 700 N. Montello SL: Maršalka į 
P. Kruiaa, Hl Sawtell Ave. 
Visi Montello. Mass.
Draugija aiulrįtikimus laiko kiekvieno me* | 

nėšio pirmą 7-tą vai. vakaro, Lietuvių
Tautiškam Nanu.

Pirm.
Pirm- ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

alę atydą į nepartinius darbi- Į milžiniškus gėrybių šaltinius.
ninkus. Juos turime skirti į j 
atsakomingas vietas ir paro-j 
dyti jiems pilno pasitikėjimo.1 
Mes turime įrodyti, kad Ko-!
munistų Partija įvertina suma- |B| I » . . .__ l| -
nius darbininkus. Turi būtlmybę. Perdaug skaitlingi Pašelpos'. Trumpais bruožais i
Sutverta atmosfera “tąrpsavi-j komitetai, perdaug gramėzdiš- Į nurodė ištvermingą niainlerių 
nio pasitikėjimo ir tarpsavinės j kas aparatas. Turime taip susi kovą su Pennsylvanijbs polici- 
kontrolės0 (Leninas) tarpe ne- tvarkyti, kad vadai galėtų su-'ja ir skūrdų jų gyvenimą, 
partinių darbininkų ir parti-Įsisiekti su visomis aparato da- Kreipėsi į draugus, kviesda- 
jos. j limis. Pirmininkas su keliais j mas paaukoti kiek kas išgalL

- > - r - Suaukota $16.35. Tai gera
tuvę, o kiti kolegiumo nariai parama kovojantiems drau- 
turi eiti į dirbtuvę ir dirbti gams.

žmonių atsiilankė daug.

parėmė pinigiškai, suaukoda
mi $30.73, kaipo teisingam at
mušimui šmeižtų, leidžiamų 
prieš Sovietų Sąjungą.

KoieKiyve vuuuvyue ivun is-j Buvo atsilankęs d-gas J.
'sivystyti į individualę atsako- Fox, iš Nacionalės Mainieriųj
I rr»Trl-in "Pnrdmicr filrnii linori | r* * i • - -

raselpine Draugyste
MONTELLO, MASI

Turime Tobulinti Sovietu 
Organizacijas

Kolektyve vadovybė turi iš-
Moterų

Birutė

šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją.

Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St.
Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ

Įlimis. Pirmininkas su keliais) 
aengti uraiuose iri.. . „ savo padėjėjais turi vesti dirb-
Penkeriopai reikia I Na“Ja? Atsinesuna. link Senos

Buržuazines Inteligentijos
Penkta problema, tai persi-j naudingą darbą, vietoj leist Lai j

Prot. ra.it. T. Zi/.cil. 673 N. Main Si.
Fin. Rabi. K. čereAkienū, 87 Battle St.
Įžd. M. Klimuvlfienė. 31 Clurenfc Si.

Kju-os Globėjos:
9 Broad St.

Tarp kurių matėsi daug lietu
vių.

V. Baronienė
M. Duobicnr,
V- Bartkienė, __ ________ __
Ligonių RaA-L. M Pptsus, 184 Anw«
Maršalka J. ftinmnakieni- 88 Vine

Viaos ^yveua Montello. Muiu,

2220 Avenue J, Brooklyn, N* Y.
TEL, MIDWOOD B-tlSl

Į lavinta dalis šitos inteligentijos 
sirgo sabotažo liga. Bet šian
dien sąlygos persimainė. Ka-

I pitalizmo liekanos sodžiuje ir 
vietos, į mieste sudaužytos. Buržuazi- 

7—------- wuri su- nes inteligentijos viltis inter-
tvėrti savo technikinę inteli-j vencijos iš užsienio laikinai 
gentiją. Jokia klasė negali gy- sudužo. ‘ Sėkmėje to, pasirodo 

savo inteligentijos, tūlos dalies buržuazinės inte- 
Tpo būdu Sovietę valdžia ati- ligentijos kitoks nusistatymas^ 
i kj lecynikos augštasias mo- Pirmiau btfvo priešingi Sovie- 
kyklas jįel^ darbininkų visose tų sistemai, o. dabar jai prita-s 
pramanęs sakose. Jau dabar Iria.

Intel i-.

Vinco Duktė.
Mes Laimėsime

Gamybos programa turi būt 
pravesta. Visos objektyvės są
lygos delei pravėdinto tos pro
gramos randasi. Jos prave-1 tiesiamo geležinkelio darbu 
dimas, tuo būdu priklausys darbininkas Jočius Antanas, 
nuo subjektyvių faktorių — ie 30 met amžiauv ki. 
nuo pasiryžimo laimėta, var- .A •» t> A ztojant naujas metodas ir t. t. P^s.1 j Kedamnj y. Pavikšr- 
lu.es turime pasiryžimo laimė-;km.,jpapuole tarp dvie- 
ti? Taip, mes turime ir lai-jjU vagonėlių buferių ir bu- 
mesime! |vo vietoje užmuštas?

Užmušė Darbininką
Birž. 10 d. Kartenos v. 

Sauserių kaime prie naujai

D.L.K.K. DRAUGIJA 
DETROIT, MICH.

VALDYBA 1981 m.:
Plrm.

Pirm.

Nutarimų raiL P. Gyvis, 
r 

Turto raft. J. OveralU*.

Iždininkas A. Vctrcla.

3. Liubartas, 
<177 Ashland 

paselbinmkaB. H. BiršonaR.
6388 Sparta

^7148 Macs Kanzia

* 4689 Brandon

7715 Dayton Ave.

Avė.

Avė.

KASOS GLOBĖJAI:
Pi GaotArlani,

Į O- Zl<mhnti«D€.

I
t SwdrinlUmni nUibus —---- -----.
Ūienj kiekvieno rpen^sio, 10 vul. J** 
?> mėnesiu*: birželio lieno* k ruicnjuilo. 
Lietuviu svetainėj, 2J& ir Vernai’ Highway*

1242 Sofcmy Avb.,

0534 Rowell Si, 
kat ketvirtų nedėl-



Puslapis Šeštas < LAISV.fi Trečiadienis, Liepos 8,1931 |

VIETINES ŽINIOS |
Tarpt Darb. Apsigynimo 
17-tos Kp. Susirinkimas

sa-

i Demonstraciniai Mitingai į Pasitrankė Konduktorius, 
Gelbėjimui Negrę Jaunuolių Į Atsisakydamas Griežti 
buo Elektros Kėdės ’ Fašistu Himną

17-ta kuopa T.D.A. turi 
vo mėnesinį susirinkimą šian
die vakari, 8 vai., 4 " 
svetainėje. Yra svarbių rei
kalų, kaip organizacinių, taip 
platesnių, politinių. Be kitko, 
reikės darinkti ir darbininkų 

. Visi na-

Čios apeigomis ir, kaip pasiro
dė, tai kunigėlis gerai pasi
pelnė; mat, net trys mišios bu
vo užpirktos, ir vyras turėjo 
dirbti viršlaikį. Kuomet velio
nis buvo gyvas, tai patsai, pa-

* Skaitykit ir Platinkit
“LAISVĘ”

“Laisvės juoke tuos, kurie kalbėdavo
. • • ! n/Uzai'iiic cimno • n Afilriii ipoterius, sakydamas: netikiu į 

[tokius dalykus, kaipo nereika
lingus žmogui. Jis buvo nuo
latinis “Laisvės” skaitytojas.

Rep.__________ __________ reiAe» uanunvi 11 u

; ’ NEW YORK.—liepos 9 d., Į New York.—Orkestrų kon- kuopos išvažiavimui, 
ketvirtadienį, įvyks masinis j duktorius Egon Ebert atsisa- riai sueikite ir duoklės uzsimo-Į 
protesto mitingas St. Lokes kė vadovauti visai eilei kon-įdekite. Nepamirškite atsivest1 
Hali, 125 West 130th St., pro- j certų, kurie rengiami Mecca j naujų narių prirašyt, 
testui prieš mirties niiospren-( Temple. Iš jo buvo reikalaų-j 
dį, Jcuris buvo išneštas aštuo- [jama griežt italų fašistų Bosai VlCSdl Žadą MoŠti 
niems negrams jaunuoliams! ną “Giovanez^a." Su tuom jis I . , . ..
Scottsboro. Tai bus vienas iš Į nesutiko; Todėl turėjo pasj-1 A’PalgaBICltani UzdaTDIQS 
demonstracinių mitingų, kurie traukti iš, vietos. , 
Didžiajame’Npw Yojke įvyks! —>—'------- -

įjtpj .Nącionalėj Dienoj prieš 
Negrų Lyhčiavimus, ^ištiek at] 
tie lynčiavimai būtų ! daromi 
kukluksinių govėdlj ar.per ka
pitalistinius .teismiis. ., .* 
| Bi-doklyne tą pačią dieną 
vakare ir tuo pačiu tikslu bus 
trys masiniai mitingai ? vienas 
po num. i®2 Bergen Avė., ki
tas 61 Graham Ave. ir tre
jas 382 Cumberland St. 
į: Lietuvi^! darbininkai, nepra-(_____,_ I Mcuv .......  „„,81
teiskite Šių demonstracinių mi-i sekmadienį, tai paskui jau bus! darbininkų per metus. Tai to-j 
tingų, kaip kad praeityj daž- vėlu. Komisija yra nusitarus,! kiomis sąlygomis fabrikantai, Mawjk N V 
nai praleisdavote svarbiausias j kad išanksto turi visi užsira-1 sutiktų derėtis apie “senosios” į uiadrvlu> *• 
tarptautinius mas-mitingus. ...........................M

Į A.LD.LD. 55-tos Kuopos 
Susirinkimas Šiandien

Telephone, Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS 
197 I1AVEMEYER STREET 
Willlamsburgh Bridge Plaza 

Brooklyn, N. I.

Rezidencijos Adresas: 
65-02 GRAND AVENUE 

Maspeth, L. L 
Juniper 5-6776

Telephone, Stagg t-NlO

LORIMER RESTAURANT 
lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišneku Muoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę p ersitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKAI MARčIUKAI
417 Lorimer Street ‘‘Laisves” Name

BROOKLYN, N. Y.

i Į Daily News Record, drabu- 
j, lie- 

bosai rei- 
Amalgameitų 

| j Unijos kirpėjams būtų numuš
ta 10 procėntų uždarbio; kad 
kiekvienam kirpėjui būtų nu
statyta, kiek darbo jis turi at-

i /n < • v v »-, > 11 žiu fabrikantų laikraštis, I Lyros Lnoro Važiavimas } jpos 6 a. rašo, jog bosai 
Ii Danbury: Cann k/d ^algar,| vvuuui v mu i uh]j0S Idrpėjams butų nu

' PtAnėSu/ kad1 Eyroš’ ClfoYas I 
važiuoja dainuot į Danbury, j>o u-i* «v-
Conn., liepos mėnesio 12 d. Ilikti; kad būtų įvesta darbas 
Kurie pašaliniai norite važiuot 
su Lyros Choru, tai prašau1 už- 
sirašyti išanksto, nes kurie ne-jdaviai turėtų teisę, pamainyti] 
užsirašysite prieš ateinantį i bent dešimts nuošimčių savo!

! darbininkų per metus. Tai to-j

nuo štukių visuose vaiką dra
bužių darbuose, ir kad darb-

Šiandie vakare, A.L.D.L.D. j 
55-ta kuopa Ridgewoode turi 
savo susirinkimą Degulfo sve
tainėje. Visi kuopos nariai į 
dalyvaukite. Apart kuopos ir 
visos organizacijos reikalų,! 
kuopa turės išrinkti ir porą Į 
delegatų į bendro fronto prieš
karinę konferenciją.O ta kon- 
iferenčija įvyks lieptos 16 d;, ki-| 
|tą ketvirtadienį, ; komunistų | 
sekcijos kambariuose, po num. i 
•61 Graham Ave., Brooldyne. •

Narys.

. MOLLYN’S

I sutiktų derėtis apie ,
fšyti ir užsimokėti; tai tik sek- savo sutarties atnaujinimą su! ,
madienį ateisite visi apie7 va-1 Amalgameitų Siuvėjų Unija. I A.L.D.L.D. 138-tos kuopos! 

į landą ryto, susėsite į busą ir j Tame pačiame Daily News! Hionesinis susirinkimas įvyks j 
Įtrauksite tiesiai į Danbury be | Record o numeryje, Amalga-1 Penktadienį liepos (July) 10 j 
Į jokių kliūčių. Kurie manote meilų prezidentas HillmanasĮ ' 2za^.a1^’ nu"l
(važiuot, galite užsirašyt pas'nieko nesako prieš tokius bo-'™Gnu 54-07—691h Lane..
1.................................. sų reikalavimus abelnai; jis Draugai ir draugės, vlsi malo-

tiktai piktinasi, kam jie su sa- 
ivo reikalavimais tuoj pasiro-į

; tokie ino-i
sako Hillmanas, turi būt pirma uz 1931 Rietus

. - ! jLzawax uu^uu (ocelli.® į apsvarstomi su unijos vadais, pute ateit ir uzsimo ---------
2-rą vai. po pietų, nuo pne-> choro nariams, kad biskį tan-Į Bet nereikią manyt, kadį^^ ^us viaįems svarbu išgirsti j Antros durys

t>. «a > kiau lankytųsi į praktikas.Yra Hillman’ai vestų darbininkus ~10| BROC
i labai bloga, kada nariai neat- “generalį streiką0 arba šiaip 
įeina j praktikas, o paskui kai rimtą kovą prieš tuos bosų rei-’ 
j reikia kur dainuoti, tai sakosi, J kalavimus. _ T121_____
kad nemoką dainos arba ne- 

įgalį dainuot su kitais. Todėl 
įprašyčiau Choro narių, kad šį 
i ketvirtadienį vakare ateitų vi-

IMPERIAL BARBER 
COLLEGE

VYRAI ir MOTERYS, kurie be 
daffbo, dabar laikas ir gera proga 
ibį kinti s Dartyerystėą amato. Galit 
išsimokinti' j trumpą laiką ir vėliau 
padaryti ‘gerą | pragyvenimą. 
(nbkiname barberiauti 
plaukus kirpti. Pilnas 
Rašykit arba {ateikit 
Lietuvis instruktorius.

IMPERIAL BARBER
612—10th Ave.,

NEW YORK, N. J. '
’ (159-187?

Med 
moterų 

kuosas $25. 
Jpečsitikrlnti. 
COltfeGE

Kairiųjų Kriaučių 
Ekskursija Laivu

JONAS STOKES įl 
LietuyIa Fotografistas

Siuomi pranešu savo kostume- 
riams, kad perkėliau savo studi- 
ją iš po num. 173 Bridge Street, 
naujon vieton, po num. 512 Ma- | 
rion St«, kamp. Broadway, Cbaun^'į 
cey SL ototifi, Brooklyn, N. Y. į j 
e N a u j o j vietcĮU 

ę t u d i j a daug^ 
gerian įrengta, 
todėl ^aveikalai" 
padarom kuo? 
puikiausia

Nufotografuo
ja Ir numalia* 
vo ja visokius j

paveikslus įvai
riomis spalvo- j 

mis. Atnaujina senus ir krajavu | 
ir sudaro su amerikoniškais. ' 
Darbas atliekama gerai ir pigiai’JONAS STOKES 
ilfi Marion St~ Brooklyn, N. Y. 

TeL, Dickens 2-1182

Telefonas: Slagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA 
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR
Pranešimas Moterims

Šj metą turime geriausias Perma- 
ment Waves, sulig vėliausios meto- 

. dos. Kurie atsilankysite, gausite ge- 
j rą, teisingą patarnavimu už prieina- 

’*'* Specials turime 4 dienas
į kas savaitę. Nukerpame arba išmaz- Į 
gojame ir sugarbiniuojame už vieną 

Į dolerį $1.00, Marcei arba Finger Wa- į

578 GRAND STREET | 
, j nuo Lorimer StreeW I 
sale aptiekos

j BROOKLYN, N. Y.

Į d., 8-tą vai. vakare, 
’ i 54-07—69th

-Draugai ir draugė; e___ o
Į nėkite dalyvauti, nes bus daug mą kainą.

_?svai'bių dalykų aptarti. Taip- 
dalvkai I drau£aL n^ra užsimo- m-)n —4malonė-

apsvarstomi su unijos vadais, j^ite ateit ir užsimokėt. Taip
Bet nereikią manyt, ]

kiau lankytųsi j praktikas.Yra į Hillman’ai vestų darbininkus į j

įC I komisija, o komisijoj yra Mike
• Kairioji Adatos Darbininkų Riskevičius, 560 Grand St., 
.Unija išvien su Sovietų Sąjun-|Brook]yne> N. y., arba ateiki-, vu 
j^os Draugais turės ekskursiją te į “Laisvę.” 46 Ten Eyck|dė spaudoje; 
laivu Hudson Upe, šeštadienį, |

rj&ėpos 11 d. Laivas išplauksi Dabar gi duodu įnešimąliepos 11 d.

UA.” Sykiu va- 
darbininkų cho-

plaukos Pier 
žiu os įvairūs 
rai, artistų grupės, darbinin- 

t kiški sportininkai ir kt., taip 
kad galės sudaryt labai gerą 
programą.

i Ekskursija sveika ir organi- 
į zaciniai naudinga. Įsigykite ____
’ tikietus ižankato. Jie yra gau-1 af P^rtlkįT’kad
į nami minimos unijos ofise,Į nuvažiavę į Danbury visi ga- 
; 181 West 28tn St., ir WorkersĮjėtų pasirodyt, ką gali L 
Book Shop, 50 East 12th St, giJ eiHIU un[JU5 uar|i Rau

'New Yorke. Tikieto kaina is-i Beje, pereitame Lyros Cho- jis dalino lapelius, kuriuose 
-anksto $1.25> o sėdant į laivą! - - • •*’ •- ’ - - - • ~ - •

Apskričio konferencijos.
Sekr. O. Cibulskienė.

Telephone, Greenpoint 9-2320
Telephone, Stagg 2-440*

—$1.60.

_______  Viešai Tlillmanai. 
įsakys, kad jie su tuom nąsu- 
į tinką, bet slapta jie leis bo 
’sams tatai padaryti. Argi jie 
Itaip nepadarė po sutarčių Ro- 
[chesteryj, Chicagoj ir kitur? 
j Hillmanas išmetė iš darbo 
’ Maurice Schneidermaną, ko- 
Įvingą eilinį unijos narį, kad 

ro piknike vienas išlaimėjo’ Ąmalgameitai yra šaukiami

visi ga
lėtų pasirodyt, ką gali Lyros 
Choras.

PLATINKI!
“LAISVĘ”

SUSIRINKIMAI
RIDGEWOOD, N. Y.

A.L.D.L.D. 55-tos kuopos susirin- •

Iš Lietavos-nuo Laivo 
Tiesiai “L” Piknikan

'China Tea Sek); jo numerisI kovot prięš uždarbių kapoji-Įkimasj bun OĮrfiudiehb 8-tą liepos,! 
lyra 955, o pavardės negalima mus ir prieš štukinj darbą.^vai.TJS’ ViL SateU 
! perskaityt; adreso gi visai hė- Tuose lapeliuose taipgi kalba-Ikit, yra svarboj reikalų aptarti. Pa-

nu-ra. Kuris turite tą tikieto nu-Įj„r, ________ _
merį, tai prašau kreiptis į M.Įduota bosams teisė 
RiskeviČių, 560 Grand F2 
Brooklyn, N. Y.

Korespondentas G. J
Liepos 4 d., laivu Europa! 

sugrįžo iš Lietuvos brooklynie-
| Čiam gerai žinomas smuikinin^j

Demonstracija
i Ulmer parką, mūs denraščioj Prieš Terorą
* piknikam Ten papasakojo sa
vo pažįstamiems apie dalykų

—Veliuonos apielinkej ir lan- ke> ‘5.^ Val. vakare, bus de-, 
(kėši Dzūkijoj (aplink Merki-’^ f * ’• —i 
nę).

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

J. Garšva
Graborius

UNDERTAKER
LAJDOTUVIŪ DIBKKTOK1OB

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Malonūs Rūkyti! '
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brooklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegds yra užlaikomos, vi- 
kur reikalaukite

Naujokų Cigarų

UbalzBmuoja ir laidoja numirusiai 
ant visokių kapinių; parnamdo au
tomobilius ir karietas veselijomu, 
krfkitynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

x MOT. LAUKUS, Fotografas i 214 Bedford iAvė., Brbdklyn 
■-C Tęl. Greenpoint 9-78^1

Geriausia Studija' Brooklyn*- Ateikit Persitikrinti

ma, kad jokiu būdu neturi būt I sistc?^k,t jr mokesčius užsimokėti, 
. 11 i gausit naują knygą ‘Aliejus: At-'. nprnrorfl.l , paujų n •

Sekr. A. Sakalauskas. ■ 
(158-159)

BROOKLYN. N. Y.
vjiojvd zuinių i Jurgio draugystės antras šių Į 

Narių Komitetas saukia darbi- mctM piknikas įvyks 30 rugpjūčio 
ninkus balsuot prieš pardaVi- (August) 1931, Dexter Parke, Brook-I 
ki&kn Riitnrli knrin dnhnr nn bm* N- Y- Pašome kitų draugijų;s. a. Kur.la. <4aljar aP nerengti tą dieną piknikų, o daiyvau-
dirbinėja hillmaniskė valdybai ti šiame piknike. (150-160) ■
su majoru Walkeriu ir bosais, j 
Nariai savo lokaluose ir kituo-j 
se susirinkimuose turi reika-

i 4<perorga-i 
St., nizuoti” dešimtą procentą dar-l 

įbinįnkų, tai yra nepatinkamus 
L darbdaviui iš darbo išmesti.

Amalgameitų Unijos Eilinių

Petras Naujokas
SavininkasNEWARK, N. J;—Ketvirta- 

stovį Lietuvoj. Jis ten gyveno dienj liepoa 9 d Military Par-!

JONO ARBA
| PETRO

Kainos po 
10c ir 15c

Tai
LIETUVIŲ

IšDIRBYSTeS
CIGARAI

TEU 8TAGG 2-0783

K-as.

Ke, D-ta vai. vaKare, uus ut-i— —, --------- -------
monstracija protestui prieš te-paut darban sugrąžint visus

J,tuos, kurie buvo pavaryti iš5I IllUllOkl avljci piVLC-aiui H* 
Įrorizavintą streikuojančių mai-

PARDAVIMAI

Išvažiavimas
nierių ir vietinių odos kompa
nijų streikierių. Lietuviai dar
bininkai, dalyvaukite!

d.Sekantį sekmadienį, .12 
liepos, bus puikus išvažiavimas 
į Forest Parką, 
čiausios T 
Amerikoje New Yorko 
Brooklyno kuopos.
I Bus pulki programa ir kito
kiu įvairumų; i Kviečiame šios 
apielinkės darbininkišką visuo
menę skaitlingai dalyvauti.

' • ! Komisija.

Parką. Rengia Augš- 
Prieglaudos Lietuvių 
Ja ‘NJArrr Vni»lrQ jj*

__  _ ^avaryti iš
darbo už tai,kad jie kovojo už parsiduoda 15 fomišiuotų kam- 
darbininkų reikalus. “Organi- . ™ ferai. ir°D<, ... . v Ambrose, 512 Kosciuszko JSL, Brook-zuokites ir streikuokite pnešjiyn, N. Y. 
uždarbių kapojimus ir prieš 

[paskubą!” yra pamatinis obal- 
Įsis Eilinių Narių Komiteto.14 Grafterku Advokačių

NEW YORK.—Eina teis- M y i *. ; i
mas prieš keturiolika moterų W0W lOrKO ŽIBIOS 
advokačių; reikalaujami at-| ---------
imt joms advokatūros teises;! Sekmadienį, 5-tą dieną lie
jos kaltinamos, kad varinėjo pos, įvyko A.P.L.A. 49-tos kuo- 
visokias suktybes ir papirkt- ■ pos susirinkimas. Kaipo meti*- 
nėjo policiją ir teisėjus, į niame susirinkime, tai narių 1 
dirbdamos prie Moterų Teis- dhlyvavo gražus būrys. Iš Vai- 
___  rltrKna -mnA^n aitvinnl-n Irnzl

Sekmadienį, 5-tą dieną lie-

mo.

24-las METINIS PIKNIKAS
RtriCiA Lietuvių Amerikos nLišci(j ktidšks

Nedėlioję, liepos (July) 12 d., 1931
KLBOABS CUNTON PARKE

Betts ir Maspeth Avės, ir Rust St. Maspeth, L.I., N.Y. 
PRODŽIA 2-rą VALANDĄ PO PIETŲ 

Bus visokie laimėjimai valgomą daiktų ir 
įvairių namų pagražinimo daiktų

Brooklyn© visuomenė jau Žino, kad Kliubas įsigijo 
nuosavą, namą. Atsilankymu į šį linksmą pikniką pri
sidėsite prie palaikymo tos naudingos įstaigos.

PRADŽIA 2-rą VALANDĄ PO PIETŲ 
grieš lietuviškus ir amerikoniškus šokibs. Visi turėsite 
progos smagiai pasišokti.

Tad Kliubas kviečia Brooklyno ir visos New Yorko 
apielinkės lietuvius skaitlingai atsilankyti.

ĮŽANGA 50 CENTŲ YPATAI
Kviečia visus RėngejaL

KELRODIS: Iš New Yorko važiuodami imkite 14th Strttt line 
subway if illipkitb am Gjum St. etotiee* čw imkite Grand 
^itvdcari. Grazed St. tjr Flushing Ave. gatvekariais ga^kuš daya-

IŠRANDA VOJIMA1
PAS1RANDAVOJA kampini? sali li

nas su visais įtaisymais. Dirbtu
vių apielinkej. Fomišiuoti kamba
riai. Atsišaukite: 42 Grand Street, 
Brooklyn, New York.

(156-159)

Mūsų išdirbystė savo ci
garų gerumu įsigijo popu- 
liarišką vardą visoje plačio
je Amerikoje. Mes prista
tome savo garsiuosius ciga
rus ne tik į artimesnius mie
stus, bet ir j tolimesnius. 
Prisiunčiamee pašta pigiai ir 
greitai.
P. J. Naujokų Cigarų 

Dirbtuvė
361 Broadway,

Brooklyn, N. Y.

j, levanda
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

OI noaoE IOE3OI
dybos rapqrtu sužinota, kad 
per pusmetį gauta 7 nauji na
riai. Veikimas nebuvo >tokia, ( 
kdkis' turėtų būt,' tąčiaus Visgi 
judėjimas šiėkiis tokis yra. I 
SeKmhdienįt T2 d. liepds, ben
drai 49-ta ir 22-ra kuopa ruo-j 
šia šaulių išvažiavimą į Forest 
Parką, Brooklyn. Bus puiki 
programa ir įvairių žaislų.

Delegato raportas iš 23-čio 
seimd buvo įdomūs. Tačiaus 
svarbus; dalukas tai phsirody- 
mas mėnesinio Buletino, kuris 
buvo ištisai skaitomas susirin
kime. Iš Buletino sužinota, 
kad organizacija, kaip narių 
skaičiumi, taip ir turtu daro 
progresą. Nuo savęs gailu tiek 
pasakyti, kad tai geras daly
kas, ir bus ant naudos, organi- 
zacijaL

Mirė Rafolas Janulis
3.0 d. birželio mirė Rafolas, 

' Janulis, kuris priklausė prie 
Ą.PJLĄ^ f49-tos kqqpos. Kiųk 
man tako 31 pkžinotir tai buvo 
laisvų pažiūrų žmogus, tačiaus 

palaidojo su visomis bažny-

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yrą didžiausias žmogaus priešas 
Ilgas įvaro, bet jlr j grabą paguldo. 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
tyra tai kanuole prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių uŽ- 
kietėjimą—kuris žmogui pagami- j

?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias
Bet tie, kurie vartoja po plačią

Orban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. UŽ 75c, už 
baksą apsiginkluok nuo 4a vo am-na daug rflpe*Siq!ir sunkią ligą, baksą apsigū

25 centai už skrynutę., žino priėjoI

F. URBONAS, Aptiekorius
161 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Green point 9-1411

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 

MASPETH, L. t N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, Žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kurį malonėkite 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, au nurody
mais, kaip vartotk

Vardas-

No____ _

Miestas.
.—Street or Avenue

.State—._________

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš 

Grynų žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa
gelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą. Nereikia virint, o tik 
sumaišyt sw vandeniu ir užgert einant gult. Visiškai nekenks
mingas, ir galima duot vaikam r, kAdikiams, lygiai kaip Ir suaugu
siems. Kaina t .................................................60c^ per paštą

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Mes

65c.

taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės;

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-ttni gatvės TeL, Greenpoint 9-20^7-23^0-3614

Dfldrpkit šį fikelbimą h prisiųakit kartu su nlwtkymu.

LAISV.fi



